
1 

 
 
 

SKALÁCKÁ 
ÚDOLÍČKA 

 
 
 

 
 
 
 



2 

OBSAH 
 
MARKŮV KOUT..................................................................................................................................... 3 
JEZÍRKA ................................................................................................................................................ 7 
DEŠŤOVÉ ÚDOLÍ................................................................................................................................ 20 
HADÍ ÚDOLÍ ........................................................................................................................................ 35 
ZTRACENÉ ÚDOLÍ.............................................................................................................................. 39 
BUKOVINA .......................................................................................................................................... 43 
PŘEDĚL............................................................................................................................................... 51 
 



3 

MARKŮV KOUT 
 

 
 

 
 
 



4 

HORNÍ STĚNY – M 
ZELENÝ KOMÍN, III (JPK), 25. 3. 1982, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Komínem pod převislou spáru a tou 
na temeno.  

NUZNÝ KOUT, III (JPK), 9. 5. 1982, Jindřich Sochor, František Fibrich. Koutovým komínem, výše spárou na 
temeno. 

 
1 – STRÁŽCE JEZÍRKA 
PŘESKOK, Přeskok 1 (JPK), .  

NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . JZ stěnou z náhorní strany na vrchol. 

 
2 – SEZAM 
NORMÁLNÍ CESTA, V (JPK), 1944, místní lezci. Levou náhorní hranou na polici, vlevo a přes převis na 
vrchol.  

SEXTRAMP, VII (JPK), 3. 8. 2001, Martin Koucký, Jaromír Chmelík. Z údolí, při západní hraně, ke kruhu a 
přes převis na vrchol.  

VRTÁKOVA CESTA, VIIb (JPK), 29. 8. 1968, Jindřich Sochor, Vladimír Sochor. Levou údolní hranou ke kruhu, 
krok vpravo, vzhůru pravou stranou hrany a doleva na vrchol.  

CESTA MSTITELŮ (ROZPOROVÁ C.), III (JPK), 21. 8. 1967, Karel Broulík stř. M. Šifta. Rozporem mezi 
okrajem a věží na římsu a stěnou ke kruhu. Hranou na vrchol.  

 
STĚNY U SEZAMA – M 
KOUTOVÁ SPÁRA, III (JPK), 25. 3. 1982, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Koutovou spárou, výše dvojspárou 
na temeno.  
 
3 – VÝR 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Ze SV předskalí stěnkou na vrchol.  

VÝŘÍ CHMÝŘÍ, VII (JPK), 3. 8. 2001, Martin Koucký, Jaromír Chmelík. Západní hranou (hodiny) na předskalí 
a zprava na vrchol. 

 
VÝŘÍ OSTROH – M 
KÝHO VÝRA, VI (JPK), 5. 5. 1982, Jindřich Sochor . Úzkou spárou k hodinám, vlevo a spárou na temeno. 
 
BŘÍZKOVÝ PILÍŘ – M 
PRAVÁ SV SPÁRA, III (JPK), 30. 3. 1982, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Spárou přes bloky a vlevo 
komínem na temeno.  

LEVÁ SV SPÁRA, III (JPK), 30. 3. 1982, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Přes převis do spáry s vklíněnými 
kameny a tou na temeno.  
 
CVIČNÉ STĚNY II.- M 
BEZOVÝ KOUTEK, II (JPK), 16. 4. 1982, Jindřich Sochor, František Fibrich. Zužujícím se koutem na temeno.  

STROPEM, III (JPK), 16. 4. 1982, Jindřich Sochor. Koutovým komínem vzhůru, traverz v úzkém komíně a 
koutem na temeno. 
 
CVIČNÉ STĚNY III.- M 
SOKOLÍK, III (JPK), 16. 4. 1982, Jindřich Sochor. Údolní hranou, vlevo a sokolíkem.  

ÚDOLNÍ CESTA, II (JPK), 16. 4. 1982, Jindřich Sochor. Stěnkou k šikmému zářezu a podél něho na temeno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

4 – SOUDEK 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Z náhorní strany na polici a podél kouta ve středu stěny na vrchol.  

JIŽNÍ HRANA, II (JPK), . Z police "N.c." vlevo na hranu a tou na vrchol.  

SYCHRAVÁ CESTA, V (JPK), 20. 4. 1967, J. Drahoňovský . Od J koutem do jeskyně, vlevo ke spáře, tou a 
stěnou na vrchol.  

CESTA SOCIÁLNÍ DEMOKRACIE (SZ CESTA), VI (JPK), 25. 5. 1968, Karel Broulík, M. Šifta. Severní hranou, 
vpravo přes převis a stěnou na vrchol.  

NA PAMÁTKU EDIEHO B., VII (JPK), 21. 5. 2004, Dalibor Mlejnek, Jaromír Chmelík, Milan Mlejnek. Spárou 
při hraně ke kruhu, vzhůru a lehce vpravo na vrchol.  

PIVNÍ ŘETĚZ, VI (JPK), 10. 8. 2002, Jaroslav Štumpf, Milan Mlejnek, Jaromír Chmelík. Z předskalí západní 
stěnou šikmo vpravo ke kruhu a na vrchol.  

SPECIALISTA NA MAŠOV, III (JPK), 5. 10. 2002, František Čepelka. Vpravo od "N.c." středem stěny.  

VÝCHODNÍ HRANA, II (JPK), . 

 
5 – CVIČNÝ BALVAN 
JIHOZÁPADNÍ STĚNKA, I (JPK), .  

PŘES NOS, II (JPK), 18. 4. 1982, Jindřich Sochor. Převislou J hranou na nos a na vrchol.  

PRAVÁ, PROSTŘEDNÍ A LEVÁ JV TRHLINKA, I (JPK), .  

SEVEROVÝCHODNÍ STĚNKA, I (JPK), .  

 

 
 



6 

 
 



7 

JEZÍRKA 

 
 

 
 
 
 



8 

1 – VĚŽ SV. JIŘÍ 
ÚDOLNÍ CESTA, VI (JPK), 3. 5. 1969, Jindřich Sochor, M. Hloušek. Sokolíkem na balvan na úpatí údolní stěny, vlevo 
a středem stěny do díry ke kruhu. Korýtkem a stěnou na vrchol.  

BOROVÁ CESTA, V (JPK), 24. 6. 1969, M. Kozderka, Jiří Folprecht(1), J. Drahoňovský. Z V hrany vlevo do údolní stěny 
k hodinám a na vrchol.  

CESTA ŽÍŽALEK, IV (JPK), 25. 6. 1969, Jan Procházka, Jiří Jíra, Petr Kuhn, Karel Beránek, Pavel Tlapa, Vladimír 
Procházka(2). Na odštěp v SV stěně a přímo na vrchol.  

PRVOMÁJOVÁ CESTA-VARIANTA, V (JPK), 1. 5. 1969, Vladimír Sochor, Josef Hloušek. Středem SV stěny na odštěp a 
po polici vpravo na S hranu.  

PRVOMÁJOVÁ CESTA, III (JPK), 1. 5. 1969, Vladimír Sochor, Josef Hloušek. Levou stěnou S hrany.  

NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), domácí lezci. Z stěnou.  
 
2 – KVÁDR 
JIHOVÝCHODNÍ CESTA, III (JPK), 1969, Vladimír Sochor. Středem stěny.  

VÝCHODNÍ HRANA, III (JPK), 1970, Jiří Folprecht(1).  

SKALÁKOVÁ CESTA, IV (JPK), 11. 7. 1969, Jindřich Sochor. Z hranou.  

JIŽNÍ HRANA, II (JPK), .  
 
3 – OLAČKA 
VZPOMÍNKA NA HONZU CHROUSTA, IV (JPK), 14. 8. 1973, Jindřich Sochor . Lávkou v JZ stěně 
vlevo a podél hrany pod převis. Vpravo, vzhůru zpět na hranu a tou na vrchol.  

ÚDOLNÍ SPÁRA, VI (JPK), 1969, Zdeněk Ledabyl, Milan Kuták. Spárkou na balkón a SV stěnou.  
 

NORMÁLNÍ CESTA-VARIANTA., . přepadem do V stěny z předskalí. 

NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), domácí lezci. Komínem mezi věží a okrajem, pak V stěnkou vlevo na 
vrchol. 

 

 
 
4 - MAXIMASÍV – M 
ZAHRADNICKÝ KOUTEK, III (JPK), 6. 8. 1973, Jindřich Sochor, Jan Ometák st.. Převislým koutem do komína, tím na 
pilíř a komínem na temeno.  

VOSÍ SPÁRA, III (JPK), 1. 8. 1973, Jindřich Sochor . V JZ stěně komínem, pak vlevo pod spáru a tou na temeno.  

DUNIVÁ SPÁRA, IV (JPK), 31. 7. 1973, Jindřich Sochor . V JV stěně do pravé spáry, tou na dunivý balkón a spárou na 
temeno.  

POSLEDNÍ CESTA, VII (JPK), 27. 9. 1969, Jindřich Sochor stř. Vladimír Sochor. V pravé části údolní stěny spárou 
přes kruh na konec, 2m vlevo a trhlinou přes převis. Vzhůru pod střechovitý převis, zprava do spáry nad převisem, 
tou na balkón a na temeno.  
 
5 – MROUT 
NORMÁLNÍ CESTA, IV (JPK), 1965, Václav Mazánek . J hranou.  

MROUTE ROUTE, VI (JPK), 30. 6. 2003, František Čepelka. Západní hranou na vrchol.  

PALEČKOVA CESTA, V (JPK), 1965, Václav Mazánek . Středem SV stěny přes dvě díry a vpravo ke spáře. Tou na 
vrchol.  

VÝCHODNÍ HRANA, IV (JPK), 1965, Václav Mazánek . Hranou přes kruh na vrchol.  

VÝCHODNÍ HRANA-PŘÍMÁ VARIANTA, VI (JPK), 30. 6. 2003, František Čepelka.  

 



9 

6 – DOBYVATEL 
ŠPLHADLO, III (JPK), 6. 8. 1969, Jindřich Sochor. Po levé straně JV hrany na balkón a přes převis.  

NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Z náhorní strany vlevo až na JZ hranu, po její pravé straně na balkónek a stěnkou na 
vrchol.  

 
7 – SKŘÍTEK EDUDANT 
SEVERNÍ STĚNA, IV (JPK), 1966, Václav Chlum(2), Jaroslava Černá.  

DEVÍTISPÁČEK, IV (JPK), 29. 9. 2006, Pavel Homolka. Východní stěnou mírně vlevo vzhůru k vrcholu. 

 
8 – BEZVÝZNAMNÁ 
PROSTŘEDNÍ SPÁRA, IV (JPK), 12. 7. 1969, Jindřich Sochor. Prostředení spárou v JZ stěně.  

TROPICKÁ SPÁRA, VI (JPK), 5. 7. 1999, Miloslav Homolka, M. Tuček. Pravou, převislou spárou, výše podél trhliny k 
vrcholu.  

CESTA NEZÚČASTNĚNÉHO DIVÁKA, VI (JPK), 5. 7. 1969, Jindřich Sochor, Vladimír Sochor. V pravé části údolní stěny 
sokolíkem na konec, vlevo k zářezu a stěnou vlevo na římsu. Vpravo do díry a vzhůru ke kruhu. Přímo, pak vpravo a 
podél spárky na vrchol.  

SEVEROVÝCHODNÍ SPÁRA, II (JPK), . Spárou v levé části SV stěny.  

PRAVÁ SV SPÁRA, III (JPK), 25. 4. 1976, Ladislav Halama, J. Tomáš. Po travnaté polici vlevo ke spáře, tou na 
předskalí a přímo n.v.  

SEVEROVÝCHODNÍ CESTA, III (JPK), 25. 4. 1976, Ladislav Halama, J. Tomáš. Při pravé hraně spárou na předskalí, 
mírně vlevo a pilířkem.  

NÁHORNÍ CESTA, I (JPK), . Náhorní stěnkou na římsu a spárkou na vrchol.  

NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . SZ stěnkou na římsu, kolem věže doprava a spárkou v JV stěně.  
 
9 – TULÁK 
JIHOZÁPADNÍ CESTA, IV (JPK), 1970, Josef Hloušek. Z náhorní strany na balkón vpravo a stěnou.  

SVĚDECTVÍ NĚMÉHO SVĚDKA, VII (JPK), 7. 9. 1969, Jindřich Sochor, Jiří Folprecht(1). 2 m od levé údolní hrany do 
díry, vpravo k trhlině a podél ní ke kruhu. Šikmo vlevo ke hraně a přes břicha na vrchol.  

VÝCHODNÍ HRANA, V (JPK), 19. 7. 1970, Jiří Folprecht(1).  

SEVEROVÝCHODNÍ CESTA, IV (JPK), 25. 4. 1976, Ladislav Halama, J. Tomáš. Spárkou na předskalí, mírně vlevo 
(smyčka) a přímo k vrcholu.  

NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), domácí lezci. Komínem z náhorní strany.  

 
10 – JEZEVEC 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 1958, M. Černý. Překrok na V hranu, tou na polici, vlevo a J hranou na vrchol.  

KLEKADLO, III (JPK), 1959, Ladislav Mejsnar, J. Došek, Meluzín. J hranou na polici, vlevo ke kruhu a přímo na 
vrchol.  

JÉZOVA HRANA, V (JPK), 20. 10. 2002, František Čepelka. JZ hranou (smyčky) přímo na vrchol.  

SEVERNÍ HRANA, VI (JPK), 28. 7. 1970, Ladislav Kořínek, Marie Kořínková. 
 
11 – MINIMASÍV 
NÁHORNÍ SPÁRA, II (JPK), 21. 7. 1973, Karel Vitoušek. Spárou pravo od "N.c." k vrcholu.  

Z NOUZE CTNOST, V (JPK), 9. 9. 1969, Jindřich Sochor . Při levé údolní hraně šikmo vlevo k trhlině, tou vzhůru, 
hranou pod převislou stěnu, vpravo do spáry a tou na vrchol.  

STRUHADLOVÝ KOMÍN, IV (JPK), 16. 7. 1973, Jindřich Sochor . V pravé části údolní stěny podél dvojspáry, výše 
komínem do velkého výklenku, vlevo stěnkou do kouta a tím na vrchol.  

KAMARÁDŮM NA ROZLOUČENOU, IV (JPK), 21. 7. 1973, Jindřich Sochor, Karel Vitoušek. Pravou stranou pravé 
údolní hrany, pod převisem vlevo na hranu a ke kruhu. Vzhůru a vpravo na vrchol.  

LEVÁ NÁHORNÍ HRANA, II (JPK), . Hranou nabo šikmým vhloubením vlevo.  

NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Komínem z náhorní strany.  
 



10 

12 – ZBYTEČNÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Z náhorní strany stěnou.  
 
13 – BORŮVKA 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Z náhorní strany na polici a vlevo. 
 
14 – MOHYKÁN 
POSLEDNÍ CESTA (N.C.), III (JPK), 1945, Jan Koloc, Václav Bohuslav, František Porcal. Pravou náhorní hranou 
(nebo ze středu stěny vlevo) n.v.  

VÁLEČNÁ SEKERA, V (JPK), 20. 4. 1972, Jindřich Sochor, Jiří Folprecht(1). Hranou údolní stěny ke kruhu. Pod 
převis, přes něj vpravo a středem stěny na vrchol. 

 
15 – STEJNOJMENNÁ 
PŘEVISLÁ CESTA, IV (JPK), 24. 10. 1959, Ladislav Mejsnar. Převislou levou náhorní hranou a šikmo na vrchol.  

KRÁTKÁ CESTA, III (JPK), . Přepad z okraje do náhorní stěny a pravou hranou k vrcholu.  

ZBABĚLCOVA CESTA, VI (JPK), 22. 7. 1968, Jindřich Sochor, Vladimír Sochor. Středem Z stěny k trhlince, tou k 
římse, ručkováním vlevo a spárou na vrchol.  

ROKELNÍ CESTA, IV (JPK), 12. 8. 1940, Václav Bohuslav, Bohuslav Vorel. Od J přes převis a šikmo vlevo vzhůru na 
vrchol.  
 
16 – GIPSOVKA 
NÁHORNÍ STĚNKA, III (JPK), . Středem stěny.  

MALÍČKOVÁ CESTA, IV (JPK), 1969, Zdeněk Ledabyl, Milan Kuták. Spárou v SZ stěně.  

ÚDOLNÍ CESTA, VII (JPK), 1969, Zdeněk Ledabyl, Milan Kuták. V údolní stěně ke kruhu, spárou a výše stěnou na 
vrchol.  

NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Z předskalí od V stěnou na vrchol.  
 
17 – PATNÍK 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Podél V hrany.  

KOMÁŘÍ NÁLETY, III (JPK), 30. 7. 1983, František Čepelka. Středem JV stěny k vrcholu.  

JIŽNÍ HRANA, II (JPK), 11. 7. 1969, Jindřich Sochor, E. Koucká.  

 
18 – CVIČKA 
VÝCHODNÍ HRANA, I (JPK), .  

SEVEROZÁPADNÍ CESTA, II (JPK), . Středem stěny.  

ZÁPADNÍ HRANA, II (JPK), .  

JIŽNÍ HRANA, I (JPK), .  

NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Středem JV stěny.  
 
19 – JEPTIŠKA 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), domácí lezci. Středem náhorní stěny podél spáry na balkón a na 
vrchol.  

NORMÁLNÍ CESTA-VARIANTA, III (JPK), 13. 7. 1984, Petr Hejtmánek. Střední spárou od JZ 
na předskalí.  

MNICHOVA CESTA, II (JPK), 25. 8. 1973, M. Holec, H. Šváb, O. Svárovský. Stěnou vlevo od 
"N. c." k vrcholu.  

JIHOZÁPADNÍ CESTA, VIIb (JPK), 1965, J. Černý. V JZ stěně po krajkách do kouta k 1. kruhu. 
Vzhůru a přes blok k 2. kruhu. Stěnou na vrchol.  

CESTA HŘÍCHŮ, VIIIc (JPK), 12. 6. 1976, Stanislav Šilhán, Miloslav Vinš, Pavel Verich. 
Trhlinou k 1. kruhu, vlevo a výše vpravo ke 2. kruhu. Vpravo hranou na vrchol.  

ÚDOLNÍ SPÁRA, VIIc (JPK), Ladislav Mejsnar . Údolní spárou přes kruh na vrchol.  

 

 



11 

20 – STOJÁČEK 
NÁHORNÍ CESTA, I (JPK), . Z náhorní strany levou či pravou spárou nebo středem stěny na odštěp a na vrchol. 
 
21 – KONEČNÍK (KONEČNÁ) 
VESELÝ KOUTEK, V (JPK), 20. 8. 1973, Jindřich Sochor, Jan Ometák st.. Římsou z JV stěny doleva do údolní stěny ke 
kruhu. Přímo na vrchol.  

LEVÁ NÁHORNÍ HRANA, II (JPK), .  

NÁHORNÍ CESTA, II (JPK), . Středem náhorní stěny.  

PRAVÁ NÁHORNÍ HRANA, II (JPK), .  

NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Z okraje do SZ stěny a tou na vrchol.  

 
22 – BAŽANTÍ VĚŽ 
JIŽNÍ HRANA, II (JPK), .  

VÝCHODNÍ HRANA, II (JPK), 29. 9. 1975, Miloslav Vinš, Jindřich Sochor. Hranou a spárou.  

ÚDOLNÍ STĚNA, V (JPK), 13. 3. 1960, Josef Čihula, Miroslav Machovič, M. Černý. Stěnou vlevo od koutové 
spáry vzhůru, pak vpravo do komína, tím na balkón a "N.c." na vrchol.  

ÚDOLNÍ SPÁRA, VI (JPK), 27. 9. 1975, Jindřich Sochor, Miloslav Vinš. Koutem pod převis, spárou do komína 
a "N. c." na vrchol.  

KOMÍN JESKYNNÍHO ČLOVĚKA, III (JPK), 29. 9. 1975, Miloslav Vinš, Jindřich Sochor. Od SZ rozporem do 
jeskyně a spárou na vrchol.  

NORMÁLNÍ CESTA, IV (JPK), . SZ do komína, tím do údolní stěny na balkón a při hraně na vrchol.  

ŠIKMÁ CESTA, 13. 7. 1984, Petr Hejtmánek. Z J hrany traverz vlevo za borovici a na vrchol.  

 
23 – KOLUMBOVA VĚŽ 
NORMÁLNÍ CESTA, IV (JPK), 6. 7. 1961, Zdeněk Plch, M. Černý. Spárou ve V stěně, pak vpravo na vrchol.  

BLÁZNOVA HRANA, VIIb (JPK), 3. 8. 1969, Jindřich Sochor . V J, údolní stěně vlevo k trhlině, vzhůru vlevo na 
balkónek. Hranou na další balkónek a podél hrany ke kruhu. Přímo na vrchol.  

KRÁTKÁ CESTA, V (JPK), 3. 6. 1967, R. Semrád, P. Zadražil. Středem náhorní stěny, pak vlevo a hranou na vrchol.  

SANTA MARIA, VII (JPK), 9. 9. 2005, Johanes Münde, Matthias Feldmann, Mario Witte. Z náhorní strany od 
předsazeného bloku tracerz po polici vpravo do středu údolní stěny. Vzhůru ke kruhu a šikmo vpravo na vrchol.  

 
24 – KOLUMBOVO VEJCE 
VÝCHODNÍ HRANA, I (JPK), .  
 
25 – PLACKA 
VÝCHODNÍ CESTA, II (JPK), . Středem V stěny.  

SEVEROVÝCHODNÍ HRANA, I (JPK), .  

JIHOZÁPADNÍ CESTA, II (JPK), . Z balvanu u J stěny na hranu a její levou stranou k vrcholu.  

NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Po pravé straně JV hrany.  
 
26 – TROJICE 
SEVEROZÁPADNÍ HRANA, I (JPK), .  

ĎÁBELSKÉ TENISKY, III (JPK), 18. 11. 2002, František Čepelka. Západní stěnkou levé věžičky.  

ZÁPADNÍ KOMÍN, I (JPK), .  

JIŽNÍ KOMÍN, II (JPK), .  

JIHOVÝCHODNÍ CESTA, II (JPK), . Středem JV stěny pravé věžičky.  

VÝCHODNÍ KOMÍN, I (JPK), .  

SEVEROVÝCHODNÍ ÚZKÁ STĚNKA, II (JPK), .  

SEVERNÍ KOMÍN, I (JPK), .  

 



12 

27 – PERMONÍK 
NÁHORNÍ CESTA, III (JPK), 9. 7. 1959, Václav Mazánek, J. Burda.  

GEDENKEN 34, IV (JPK), 21. 8. 2002, Pavel Homolka. V převislé JZ stěně zprava do římsy pod hlavičkou a vlevo 
hrankou na vrchol.  

ÚDOLNÍ STĚNA, IV (JPK), 31. 10. 1959, .  

NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), 26. 6. 1959, František Patočka. Od levé náhorní hrany šikmo vlevo.  
 
28 – DRÁŽĎANSKÁ 
PORUČÍME VĚTRU, DEŠTI, VI (JPK), 21. 4. 1972, Jindřich Sochor, Jiří Folprecht(1). Pravou údolní spárou a mírně 
vlevo na vrchol.  

DUŠIČKOVÁ CESTA, IV (JPK), 9. 7. 1959, František Patočka, J. Burda. Středem S stěny, pak vpravo a Z hranou na 
vrchol.  

SVATODUŠNÍ CESTA, V (JPK), 1. 11. 1959, Ladislav Mejsnar, Václav Mazánek, Jiří Čihulka. Levou údolní spárou, pak 
vlevo na balkón a podél Z hrany na vrchol.  

 
29 – LÍSTEČEK 
NORMÁLNÍ CESTA, IV (JPK), domácí lezci. Na polici v JZ stěně, vpravo ke spáře, a přes další spáru na vrchol.  

NÁHORNÍ CESTA, II (JPK), . Na polici v JZ stěně a přímo na vrchol.  
 
30 – DIVÁK 
JIŽNÍ HRANA, I (JPK), .  

SEVEROZÁPADNÍ SPÁRA, IV (JPK), 23. 8. 1969, Jindřich Sochor.  

ZÁPADNÍ HRANA, I (JPK), .  

 
31 – DIVADELNÍ 
NORMÁLNÍ CESTA, IV (JPK), 13. 3. 1960, Josef Čihula, M. Černý, Miroslav Machovič. Z předskalí v JZ stěně středem 
stěny na vrchol.  

PAMĚTNÍ CESTA, VI (JPK), 21. 8. 1969, Jindřich Sochor. Spárou v údolní stěně na vrchol.  

ŽALOZPĚV, IV (JPK), 10. 10. 2005, Pavel Homolka. Tupou hranou vpravo od "Východní hrany" přes dunivý blok 
přímo k vrcholovému balvanu.  

VÝCHODNÍ HRANA, IV (JPK), 13. 3. 1960, Josef Čihula, Miroslav Machovič, M. Černý. V hranou ke spárce a tou na 
vrchol.  

KOMEDIE, IV (JPK), 19. 8. 1981, Pavel Ščevlík. Z police v SV stěně hranou vzhůru pod vrchol a vpravo spárou.  

JIŽNÍ HRANA, IV (JPK), 13. 3. 1960, Josef Čihula.  
 
32 – DĚDEČEK MECHÁČ 
ÚDOLNÍ CESTA, IV (JPK), 13. 8. 1969, Jindřich Sochor, Jana Sochorová. Levou údolní hranou, vpravo a středem 
stěny na vrchol.  

JIHOVÝCHODNÍ HRANA, VI (JPK), 1. 10. 1969, Vladimír Sochor, Václav Zakouřil. Z náhorní strany vlevo na hranu a 
tou na vrchol.  

NÁHORNÍ CESTA, III (JPK), 13. 8. 1969, Jindřich Sochor. Při pravé náhorní hraně.  

 
33 – DIVNÁ VĚŽ 
ŠPLHADLO, III (JPK), 6. 8. 1969, Jindřich Sochor. Po levé straně JV hrany na balkón a přes převis.  

NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Z náhorní strany vlevo až na JZ hranu, po její pravé straně na balkónek a stěnkou na 
vrchol.  
 
 
 
 
 
 
 



13 

34 – HRB 
SEVERNÍ HRANA, II (JPK), .  

ÚDOLNÍ CESTA, IV (JPK), 20. 8. 1969, Jindřich Sochor. Stěnou pod převis a podél žlábku s trhlinou, přes něj na 
vrchol.  

HRBATÁ CESTA, I (JPK), . Levou náhorní hranou.  

NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Při pravé náhorní hraně žlábkem.  
 
35 – LILIPUT 
PRAVÁ NÁHORNÍ HRANA, I (JPK), .  

LEVÁ ÚDOLNÍ HRANA, II (JPK), .  

STŘEDEM ÚDOLNÍ STĚNA, II (JPK), .  

JIŽNÍ HRANA, II (JPK), .  

LEVÁ NÁHORNÍ HRANA, I (JPK), .  

NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Na balkón u náhorní stěny a na vrchol.  

 
36 – UMĚLÁ VĚŽIČKA 
PŘEKROK Z OKRAJE, I (JPK), .  

SEVEROVÝCHODNÍ CESTA, II (JPK), . Komínem od SV, pak na hranu a tou na vrchol.  

37 STUPŇŮ TEPLA, IV (JPK), 29. 7. 2005, Pavel Homolka. Ve východní stěně, vlevo od komína, sokolíkem na 
konec, vlevo vhloubením a vlevo středem stěny na vrchol.  

LOMIHNÁT, IV (JPK), 10. 8. 1973, Jindřich Sochor, Jan Ometák st.. Údolním komínem do vhloubení, vpravo, 
spárkou přes převis a stěnou mírně vpravo na vrchol.  

ÚDOLNÍ KOMÍN, II (JPK), 24. 8. 1970, Jindřich Sochor.  

ZÁPADNÍ CESTA, III (JPK), 19. 4. 1972, Jindřich Sochor. Mělkým koutkem od Z na polici v J stěně a podél levé 
hrany na vrchol.  

 
37 – MELOUNEK 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Z náhorní strany vlevo do koutka a tím n. v.  

PUMLÍČ, III (JPK), 29. 7. 2005, Pavel Homolka. V pravé části údolní stěny stěnou vlevo od JV hrany do římsy a vlevo 
sokolíčkem na vrchol.  

ZÁPADNÍ HRANA, III (JPK), 20. 8. 1969, Jindřich Sochor. Levou údolní hranou na balkónek a hranou přímo na 
vrchol.  

PRAVÁ NÁHORNÍ HRANA, II (JPK), 3. 9. 1969, Vladimír Sochor, Zdeněk Ledabyl.  

 
38 – PYTLÁK 
NORMÁLNÍ CESTA, IV (JPK), 1945, Zdeněk Melichar(1), Jiří Koucký, Drahoš 
Machaň. Z náhorní strany na polici, vlevo a převislou V hranou na vrchol.  

PIKLESOVSKÁ CESTA, V (JPK), 7. 5. 1967, Pavel Ščevlík, Jan Procházka. 
Levou údolní hranou pod převis, vlevo a trhlinkou na vrchol.  

SLUNNÁ HRANA, V (JPK), 7. 5. 1967, Jan Procházka, Pavel Ščevlík. Západní 
hranou přes převis a dále na vrchol.  

SEVEROVÝCHODNÍ CESTA, IV (JPK), 21. 10. 1963, Oldřich Kovařík, Pluhař. Z 
police na "N. c." přímo na vrchol.  

 
 
PALISÁDKA (nenalezeno) 
RÝMNICE, V (JPK), 31. 7. 2002, Pavel Homolka. Nejhezčí spárou v západní stěně (šipka) na konec a vpravo na 
temeno. 



14 

 



15 

  

 



16 

  

  



17 

  

  



18 

  

  



19 

  

 



20 

DEŠŤOVÉ ÚDOLÍ 

 
 

 



21 

1 – DEŠŤOVÁ 
SEVERNÍ HRANA, I (JPK), .  

ZÁPADNÍ HRANA, II (JPK), . V pravé části SZ stěny na Z hranu a n. v.  

ÚDOLNÍ CESTA, II (JPK), . Středem JZ stěny, na Z hranu a k vrcholu.  

PŘESKOK, Přeskok 1 (JPK), 16. 8. 2009, Marek Hofman. přeskokem na vrchol ke knížce  

 
 
2 – SOUŠ 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), . Mělkým koutem při pravé náhorní hraně k zářezu pod 
převisem, vpravo za hranu na poličku a na vrchol.  

PŘÍMÝ NÁSTUP, III (JPK), 22. 8. 1971, Vodvárka, Kavan. Z balvanu překrok do JZ stěny 
a na "N.c.".  

UKLIDNĚNÍ, IV (JPK), 5. 6. 1973, Jindřich Sochor. V levé části SV stěny tupou hranou a 
stěnou s dírkami.  

 
 
3 – ROSNIČKA 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Ze sedélka mezi věží a okrajem podél pravé hrany trhlinou na vrchol.  

ROZPOR, III (JPK), 31. 7. 1976, Marie Kořínková, Ladislav Kořínek. Rozporem mezi okrajem a věží na vrchol.  

PŘESKOK, Přeskok 1 (JPK), .  

OSUDNÁ CESTA, II (JPK), 18. 6. 1960, Karel Janák. Z průchodu na SZ hranu a tou na vrchol.  

ZMATENÁ CESTA, VI (JPK), 28. 10. 1961, Pavel Kuchař . Do výklenku na pravé straně JZ stěny, pod převis, přes něj 
vlevo na hranu a tou na vrchol.  
 
4 – KOSTKA 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), . Ze Z předskalí pravou částí SZ stěny.  

SEVERNÍ HRANA, V (JPK), 7. 7. 1965, Miroslav Jiroudek, M. Koťátka.  

SEVEROVÝCHODNÍ STĚNA, VI (JPK), 11. 8. 1973, Ladislav Kořínek, Marie Kořínková. 
Středem SV stěny vzhůru, šikmo vpravo na římsu a přes převis středem stěny na 
vrchol.  

VÝCHODNÍ HRANA, IV (JPK), 17. 10. 1961, Jiří Čihulka, Vojtěch Hulínský, Vojtěch 
Hulínský.  

JIŽNÍ HRANA, IV (JPK), 7. 7. 1965, Miroslav Jiroudek, M. Koťátka.  

ZÁPADNÍ HRANA, IV (JPK), 7. 7. 1965, Miroslav Jiroudek, M. Koťátka.  

 
 
 
 
 
 



22 

5 – OTAZNÍK 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), . Od SV nebo JZ do komína, tím na nižší vrchol. Překrok 
a stěnou na vrchol.  

JIHOZÁPADNÍ NÁSTUP, II (JPK), . Levou částí JZ stěny na nižší vrchol.  

CESTA STARÝCH KAMARÁDŮ, IV (JPK), 26. 5. 1992, Jindřich Sochor, H. Brauner, Jiří 
Pražák(1). Pravou částí SV stěny vzhůru (kruh), doleva a při hraně na vrchol.  

ÚDOLNÍ HRANA, V (JPK), 2. 6. 1958, Jaroslav Krňák. Údolní úzkou stěnou přes kruh 
na vrchol.  

JEDENÁCTÁ VELKÁ STĚNA, VIIIb (JPK), 11. 5. 2012, Miroslav Dědek(2), František 
Čepelka. Údolní hranou do police a traverz vlevo k 1.kruhu. Zleva ke 2.kruhu a 
přímo přes 3.kruh do žlábku. Při hraně na vrchol.  
 

 
 
6 – KARKULKA 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Středem JV stěny.  

PRAVÁ CESTA, IV (JPK), . Z balvanu levou částí SV stěny pod převislým zářezem vpravo a Z hranou na vrchol.  

 
7 – VLK 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Od S hrany šikmo vpravo na balkónek v JZ stěně a na vrchol.  

PŘESKOK Z TROJČETE, Přeskok 1 (JPK), .  

DÁREK ZE ZÁHROBÍ, IV (JPK), 29. 4. 1976, Ladislav Halama, Zdeněk Šonský. Z průchodu mezi Vlkem a Trojčetem 
stěnou přímo na vrchol.  

ZADNÍ CESTA, II (JPK), 4. 8. 1958, Jiří Čihulka, M. Rulfová. Z náhorní strany vlevo na polici v JZ stěně. Šikmo vlevo 
na hranu a na vrchol.  

 
8 – TROJČE 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 12. 9. 1943, Josef Smitko, Hynek Mareš. Od SV vlevo na polici v pravé části JV stěny, 
vlevo ke spáře, tou do sedla. Šikmo vlevo na V hranu a tou na vrchol.  
Poznámka:1. známý výstup 

JUPITER, VI (JPK), 1. 5. 1976, Ladislav Halama, Zdeněk Šonský, Vlastimil Franců, Luděk Kroupa, Vladimír Cvrček. 
Úzkou spárkou ve středu JV stěny , výše spárou na vrchol.  

POSVÍCENECKÁ CESTA, VII (JPK), 14. 9. 1963, Zdeněk Záhora, L. Bursa. V levé části JV stěny šikmo ubíhající 
spárkou přes díru na hranu, vlevo za ní a JZ stěnou na vrchol.  

PRAŠIVÁ CESTA, VI (JPK), 25. 8. 1960, Milan Černý, M. Černý. Pravou spárou v SZ stěně na vrchol.  

SEVEROZÁPADNÍ SPÁRA, III (JPK), . Prostřední spárou.  

PŘEPAD NEBO PŘESKOK Z VLKA, Přeskok 2 (JPK), J. Jirák, J. Janzová. 26. 5. 1963.  

APOLLO, VI (JPK), 29. 4. 1976, Ladislav Halama, Zdeněk Šonský. Z průchodu vlevo na hranu, tou pod převísek, 1m 
vlevo a přímo k vrcholu.  Poznámka:POZOR! Lámavá skála! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

9 – BABIČKA 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 18. 10. 1943, Jaroslav Mitlener. JV komínem a výše pravou spárkou na podvrchol. 
Podél spárky na vrchol.  

JIHOVÝCHODNÍ CESTA, V (JPK), 21. 6. 1959, Milan Černý, Václav Mazánek. Nepatrně vpravo od levé spáry 2m 
vzhůru, šikmo vpravo až na podvrcholovou polici a žlabem na vrchol.  

PŘECHODOVÁ CESTA, II (JPK), 12. 10. 1940, Mojmír Stuchlík, Václav Náhlovský, Antonín Zima. V levé části JV 
stěny spárou na odštěp, hranou na polici, vpravo a korytem na vrchol.  

CESTA UNAVENÝCH DĚDKŮ, III (JPK), . V JV stěně při levém vhloubení do díry, na římsu a "Přechodovou c." na 
vrchol.  

CESTA ITALSKÉHO NAVRÁTILCE, III (JPK), 22. 7. 1995, Jindřich Sochor, František Fibrich. Jižní hranou na přílepek 
a hranou (hodiny) na vrchol.  

ELIXÍR NADĚJE, V (JPK), 24. 4. 1976, Ladislav Halama, Zdeněk Šonský. Středem JZ stěny přímo na ředskalí a 
libovolně na vrchol.  

SEVEROZÁPADNÍ KOMÍN, III (JPK), . Komínem na předskalí. Na vrchol přímo nebo "Přechodovou cestou".  

SEVEROZÁPADNÍ CESTA, III (JPK), 20. 9. 1948, Jiří Malík. Podél dvojspáry pod hlavičku, vpravo a spárou ve 
středu hlavičky na vrchol.  

OŠKLIVÁ CESTA, IV (JPK), . Východní hranou vzhůru, vpravo pod spáru a tou na vrchol.  

DĚTI ČASU, IV (JPK), 24. 4. 1976, Ladislav Halama, Zdeněk Šonský. Tři metry vpravo od "N.c." přímo středem 
převisu do kolmé stěnky (smyčka), 2m pod vrchol, traverz vpravo na balkón a na vrchol.  

 
10 – ŠEDIVÁ 
JIŽNÍ HRANA, II (JPK), .  

JIHOVÝCHODNÍ STĚNA, II (JPK), .  

JIHOVÝCHODNÍ CESTA, III (JPK), 3. 10. 1944, Jan Novotný, Jaroslav Janků. Pravou polovinou JV stěny, vpravo na 
hranu a tou na vrchol.  

MECHOVÁ CESTA, I (JPK), . Rozporem mezi SV předskalím a věží do koutové spáry a tou na předskalí. Na balkónek 
při V hraně a vpravo.  

ZÁPADNÍ HRANA, III (JPK), 28. 6. 1968, M. Černý.  

SEVEROZÁPADNÍ SPÁRA, IV (JPK), 29. 3. 1959, M. Černý, Václav Mazánek.  

 
11 – ZAŤATÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Z kamene u JV hrany vpravo na vrchol.  

ZÁPADNÍ SPÁRA, III (JPK), 7. 7. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Spárou do díry (hodiny), přes převis na 
přílepek a pravou hranou n.v.  

SEVEROZÁPADNÍ SPÁRA, II (JPK), 7. 7. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1), Stanislav Rulc. Spárou na přílepek a 
stěnkou přímo.  

SEVERNÍ HRANA, I (JPK), . Z kamene u S hrany vpravo na vrchol.  

MEZI BALVANY, IV (JPK), 25. 7. 1995, Jindřich Sochor . Převislou SV stěnou k římse pod vrcholem a mírně vlevo.  

 
12 – KAZBEK 
ZÁPADNÍ HRANA, VII (JPK), 1. 5. 1973, Petr Prachtel, Zorka Prachtelová, Bořek Vysušil. Zprava převisem na hranu 
(kruh) a ukloněnou stěnou n. v.  
 

CESTA ŽABÍ PRINCEZNY (METAMORPHOSIS), IXa (Sasko), 19. 9. 2014, Petr Prachtel. V náhorní stěně převisem k 
díře (1. dřík), trhlinou ke 2. dříku a zprava n.v. 
 

KAZBEK 50, VIIIb (Sasko), 6. 7. 2014, Petr Prachtel. Vlevo v SV stěně od hodin šikmo vpravo přes díry (hodiny) na 
polici a vlevo k 1. dříku. Vlevo k trhlině, stěnou ke druhému dříku. Vlevo (smyčky) n.v. 
 

AD HONOREM, VIIIc (Sasko), 23. 7. 2014, Petr Prachtel. Ve středu SV stěny přímo k díře (nahoře smyčka) a šikmo 
vpravo do lišty. Přímo k malému "krápníku" a k 1. dříku. Přímo na velkou polici a k 1. dříku cesty "Kazbek50". 
Stěnou šikmo vpravo (dřík) 

 
 
 
 



24 

13 – HADÍ VĚŽ  
NORMÁLNÍ CESTA, VI (JPK), němečtí lezci. Od V rohu napříč SV stěnou a za roh k široké spáře. Tou a středem stěny 
vpravo. 
 

LETNÍ CESTA, VI (JPK), 1973, Zdeněk Koťátko(1), F. Dvořák. Ve středu náhorní stěny k mělké spárce, jí na lavici, 
doleva na hranu a tou k vrcholu.  
 

SMÍTKOVA CESTA, V (JPK), 30. 5. 1942, Josef Smitko, František Porcal. Hranou na lavici a dále při hraně na vrchol. 

ANAKONDA, VIIc (JPK), 20. 5. 1993, Petr Hejtmánek, Miloslav Homolka. Po polici doprava, stěnou k sokolíku 
(hodiny), tím a stěnou (kruh) přímo do římsy, vlevo ke hraně a na vrchol.  

NORMÁLNÍ CESTA - VAR.BK, IV (JPK), 9. 7. 1966, Karel Bělina - Josef Kozlík. Normální cestou až na podvrcholový 
ochoz v údolní stěně. Odtud přímo podél otevřené spáry na vrchol.  

CESTA ZLÉHO OSA, VI (JPK), 3. 8. 1976, Helena Kopalová - Svatošová. V hranou na polici - odtud travers doleva ke 
spáře - vzhůru - dále šikmo doprava na ochoz a pravou hranou na vrchol.  
 
14 – POLÁRNÍ VĚŽ 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 12. 7. 1943, Ladislav Vodháněl, Václav Náhlovský. Od S koutovou trhlinou, traverz do 
údolní stěny a spárou.  

OBRÁCENÁ CESTA, III (JPK), . Komínem na SV předskalí, traverz doleva do údolní stěny a spárou na vrchol.  

SEVEROZÁPADNÍ SPÁRA, III (JPK), . Spárou pod slaněním. 

DEŠŤOVÁ HRANA, IV (JPK), 24. 8. 1967, M. Černý. Z JZ předskalí Z hranou na vrchol.  

JIHOVÝCHODNÍ SPÁRA, III (JPK), 25. 10. 1959, Miloš Albrecht, Ladislav Veselý. Pravou spárou JV stěny na polici a 
"N.c." k vrcholu.  

ROHOVÁ CESTA, II (JPK), M. Černý, M. Janků. Ze SV předskalí V rohem a doprava na vrchol.  

 
15 – TROJÚHELNÍK 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 24. 7. 1940, Josef Smitko, František Porcal. Při 
pravé náhorní hraně a výše JV hranou na vrchol.  

NÁHORNÍ CESTA, IV (JPK), . Středem stěny a doleva na vrchol.  

PRAVÁ ÚDOLNÍ HRANA, VI (JPK), 17. 7. 1995, Roman Tilňák.  

15 (ÚDOLNÍ C.), V (JPK), 4. 6. 1973, Zorka Prachtelová stř. Petr Prachtel. Levou 
údolní hranou ke kruhu, vpravo na hranu a tou.  

PŘÍMÁ VARIANTA, VI (JPK), . Od kruhu dále po hraně.  

 
 
16 – JESKYNNÍ SKÁLA 
VÝCHODNÍ KOMÍN, II (JPK), .  

VNITŘNÍ KOMÍN, II (JPK), 19. 7. 1995, Jindřich Sochor. Z jeskyně do díry pod balvanem a zužujícím se komínem k 
vrcholu.  

POZDRAV ELKE, III (JPK), 19. 7. 1995, Jindřich Sochor, H. Brauner. Od SV po polici až do JZ stěny a koutovou spárou 
na vrchol  

TŘI VETERÁNI, V (JPK), 15. 7. 1995, Jindřich Sochor, Stanislav Rulc, Jiří Pražák(1). Pravou stranou jižní hrany k 
hodinám, vpravo přes převis a stěnou ke kruhu. Přímo na oblý vrchol.  

ŠMIRGL, IV (JPK), 8. 10. 1992, Miloslav Homolka. Z náhorní strany hladkou stěnkou na vrchol ke slaň. kruhu.  

STŘEDEM TROJÚHELNÍKU, III (JPK), 6. 7. 1995, Jindřich Sochor. Z náhorní strany středem hladké trojúhelníkové 
stěny po dírkách n.v.  

JIHOVÝCHODNÍ KOMÍN, II (JPK), .  

 
 
 



25 

17 – PŮLENÁ VĚŽ 
NORMÁLNÍ CESTA, V (JPK), 1965, domácí lezci. Spárou od SZ.  

TA HRA NA ..., VI (JPK), 27. 7. 2006, Pavel Homolka. Z předskalí východní hranou k vrcholu.  

LETACE.COMP, IV (JPK), 27. 7. 2006, Pavel Homolka. JV spárou (protějšek "N.c.") přes převis na vrchol.  

KROKY NAD ÚDOLÍM, V (JPK), 5. 8. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Zleva na Z hranu, tou pod převis a vpravo 
stěnou na polici pod hlavičkou (hodiny). Přes převis ke kruhu a mírně vpravo n.v.  

VARIANTA, V (JPK), 4. 9. 2005, Ivan Bukvic stř. Jan Bukvic, P. Krumpholc. Od JV koutkem na polici, travers doleva 
za hranu a vzhůru ke kruhu cesty "Kroky nad údolím". Tou na vrchol.  

 
18 – HLÁVKA 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), . Z náhorní strany na plošinu a od JZ podél mělkého žlábku na vrchol.  

ZÁPADNÍ HRANKA, III (JPK), 12. 7. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Zleva na hranku a tou na oblý vrchol.  

SEVEROZÁPADNÍ STĚNKA, III (JPK), 12. 7. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Středem stěny.  

SEVERNÍ HRANKA, III (JPK), 12. 7. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Zprava na hranu a tou (hodinky) na vrchol.  

 
19 – NOSATÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), 21. 5. 1945, Jaroslav Kysela, Jiří Koucký, Zdeněk Melichar(1),. Komínem od SV.  

SEVEROVÝCHODNÍ STĚNA, V (JPK), 17. 10. 1959, Jaroslav Krňák, Václav Mazánek.  

DLOUHÝ NOS, IV (JPK), 22. 7. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). V JV stěně vhloubením do díry, vzhůru a mírně 
vlevo na oblý vrchol.  

VÝCHODNÍ HRANKA, III (JPK), 6. 7. 1995, Jindřich Sochor, Stanislav Rulc. Z balvanu přes převis a levou stranou 
hrany na vrchol.  

JIHOZÁPADNÍ KOMÍN, II (JPK), .  

 
20 – ŠPUNT 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Z předskalí překrokem k levé hraně JV stěny a na vrchol. 

 
21 – FORTNA 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 27. 10. 1959, František Patočka, Zdeněk Skořepa, V. Lachout. V hranou.  

NÁHORNÍ STĚNKA, III (JPK), 27. 5. 1995, Jindřich Sochor, Stanislav Rulc,. Přes převis k trhlině, vzhůru (hodiny) a 
mírně vpravo na vrchol.  

SEVERNÍ SOKOLÍKY, III (JPK), 2. 7. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1), Stanislav Rulc. Ze S balkónku vpravo k 
sokolíku a mírně vpravo na vrchol.  

ZAHRADNICKÁ ÚDOLKA, III (JPK), 29. 5. 1995, Stanislav Rulc, Jindřich Sochor. Středem údolní stěny podél trhliny a 
šikmo vpravo koutkem na polici. Traverz vlevo a tupou hranou na vrchol.  

JIHOVÝCHODNÍ STĚNA, III (JPK), 7. 5. 1995, Jindřich Sochor, Stanislav Rulc. Středem JV stěnky podél trhliny 
(hodiny) na vrchol.  
 
22 – DĚDEK 
ZÁPADNÍ HRANKA, III (JPK), 1. 7. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Z předskalí vlevo na hranu a tou.  

CESTA PÍĎALEK, II (JPK), 7. 7. 1968, Karel Barth, J. Ehrenbergerová. Komínem mezi věží a okrajem, výše stěnou.  

JIHOZÁPADNÍ STĚNKA, II (JPK), 1. 7. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Ze středu stěnky šikmo vlevo na vrchol.  

ÚDOLNÍ KOUT, III (JPK), 29. 5. 1995, Jindřich Sochor, Stanislav Rulc. Koutovým komínem a trhlinou přes převis 
dále na předvrchol. SZ stěnkou mírně vlevo na vrchol.  

ODSKOKOVÁ CESTA, III (JPK), 2. 7. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Levou částí SV stěnky přes díru na vrchol.  

BABÍ CESTA, IV (JPK), 7. 7. 1968, František Patočka, J. Ehrenbergerová. V údolní stěně od J hrany šikmo vlevo ke 
spárce a tou na vrchol. (Prvovýstup s kruhem - rozhodnutím VK odstraněn.)  

 
 
 
 



26 

23 – PERPETL 
STARÁ CESTA, VII (JPK), 13. 9. 1940, Josef Smitko, Mojmír Stuchlík, Václav Náhlovský, František Porcal. Z 
předskalí od SV při levé hraně vzhůru a šikmo vpravo ke kruhu, vzhůru na balkón a levou hranou hlavičky.  

ÚSTECKÁ CESTA, VIIb (JPK), 9. 7. 1966, Josef Kozlík, Karel Bělina. Hranou vlevo od "Staré cesty" podél nevýrazné 
spárky na balkón a n. v.  

BŘEZOVÁ, VIIb (JPK), 10. 6. 2000, Miloslav Staněk, Miroslav Zvířecí(1),Zdeněk Konrád, Josef Hloušek, M. Jíra. Pod 
slaněním přímo a podél spárky na vrchol.  

HŘÍCH MLÁDÍ, VIIc (JPK), Vladimír Sochor. Údolní stěnou přes kruh.  
 
24 – PAZOUREK 
FIFANOVA CESTA, VII (JPK), 24. 5. 1941, Ladislav Vodháněl, Josef Smitko. Z JV předskalí traverz vlevo za hranu do 
údolní stěny, šikmo vlevo ke kruhu a žlabem na vrchol.  

BÓŽOVO MARNÉ ČEKÁNÍ, VIIc (JPK), 5. 6. 2005, Jakub Frič, Jiří Nedbal, Ivan Bukvic. Lámavou spárou (od Perpetlu) 
k velkým hodinám a šikmo vpravo lámavou stěnou ke kruhu "Fifanovy cesty". Tou k vrcholu.  
Poznámka:POZOR! Lámavá skála! 

VZPOMÍNKA NA WALTERA PRINKEHO, VIIb (JPK), 19. 6. 2005, Jens Prinke stř. Mario Witte. Z údolí spárkou k 
velkým hodinám a stěnou ke kruhu. Stěnou přímo na vrchol.  

WITTEHO CESTA, VII (JPK), 11. 6. 2005, Mario Witte, Jörg Nescheida, Johanes Münde. Z předskalí "Fifanovy cesty" 
vpravo na převislou hranu k velkým hodinám. Vpravo vzhůru ke spáře, tou ke kruhu a vlevo na vrchol.  
 
25 – CHRÁMOVÁ VĚŽ 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Náhorním komínem k vrcholu.... 
 

??? Od Z hrany šikmo vlevo ke kruhu a stěnou na vrchol.  

ANDĚLSKÁ SPÁRA, IV (JPK), 7. 9. 1968, Jindřich Sochor, Vladimír Sochor. Od SV spárou u S hrany ke kruhu a 
spárou přes převis na vrchol.  

GILOTINA STRAŠÍ, IV (JPK), 27. 7. 2006, Pavel Homolka. Vlevo od "Andělské spáry" stěnkou, vhloubením přes 
vklíněný blok a spárou na balkon. Rozporem a komínem o vsazený blok k vrcholu.  
 
26 – TŘINÁCTÁ 
HOUBOVÁ CESTA, III (JPK), 9. 7. 1966, Jiří Košťák, Jiří Řehák. V levé 
části JZ stěny po hraně do spáry mezi pilířem a věží. Na pilíř a 
stěnou.  

POVEDENÁ CESTA, VI (JPK), 17. 10. 1961, Jiří Čihulka, Vojtěch 
Hulínský. Přes převis do šikmé spáry v levé části SV stěny, tou do 
výklenku a dále spárou na vrchol.  

BAZÁR HUMORU, VI (JPK), 30. 4. 1976, Ladislav Halama stř. 
Zdeněk Šonský stř. Vladimír Cvrček. Levou částí stěny ke kruhu, 
travers vpravo ke 2. kruhu a spárou, výše komínem k vrcholu.  

REMINISCENCE, VIIb (JPK), 18. 6. 1978, Jiří Špringer stř. Pavel 
Stříbrný. Údolní hranou a vpravo stěnou (kruh), výše spárou na polici 
(jištění). Vlevo za hranu a stěnou (2. kruh) na vrchol.  
 

LEVÁ JZ SPÁRA, IV (JPK), . 
 

PRAVÁ JZ SPÁRA, IV (JPK), . 
 

KOUTOVÁ CESTA, II (JPK), 1943, Josef Smitko, František Porcal. Od 
V koutem. 
 

ÚDOLNÍ CESTA, VII (JPK), 22. 9. 1974, Milan Doubner stř. Jiří 
Šplíchal(1). Nástup uprostřed široké údolní (SV) stěny. Krátce vzhůru 
k pravému okraji vodorovné podélné díry (smyčka), jemným 
traverzem doprava pod malý koutový převis (smyčka), sokolíkem (2 
smyčky), solivou stěnou a doprava ke kruhu. Přes hodinářství 
doprava vzhůru na balkónek a na vrchol. 

 

 
 
 
 
 



27 

27 – BÍLÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Z náhorní strany pravou částí SV stěny, 
šikmo vlevo do kouta a jím na vrchol.  

ÚDOLNÍ CESTA, VII (JPK), 1. 11. 1964, František Patočka, M. 
Malatincová. Nástup v JV stěně po dírách, pak vlevo ke kruhu. Šikmo 
vlevo ke spáře a tou na vrchol (2. kruh rozhodnutím VK odstraněn).  

ZELENOBÍLÁ, VI (JPK), 4. 9. 2005, Jan Bukvic, Ivan Bukvic, P. 
Krumpholc. Od SZ zarostlou stěnou šikmo vpravo ke hraně, spárkou k 
volným blokům a vpravo na vrchol.  

 
 
28 – HRANÁČ 
JIHOZÁPADNÍ STĚNA, III (JPK), 21. 7. 1960, Pavel Tlapa.  

JIŽNÍ CESTA, II (JPK), 1944, Jaroslav Kysela, Bohumil Svatoš, Jiří Koucký, Drahoš Machaň. V pravé části JZ stěny 
vpravo a J rohem na vrchol.  

NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 29. 6. 1944, Alois Mareš. Západní hranou. 
 
29 – MILOUŠEK 
KOMÍNOVÁ CESTA (N.C.), III (JPK), 1. 8. 1940, Josef Smitko, B. Černý. Z náhorní strany do komína a tím na vrchol.  

TUNELOVÁ CESTA, II (JPK), 5. 6. 1959, Jiří Čihulka. Komínem průchod na údolní stranu a zde k vrcholu.  

CESTA SMÍCHU, VII (JPK), 29. 8. 1971, Ladislav Kořínek, Marie Kořínková. Středem údolní stěny do spáry (hodiny), 
tou vzhůru do tunelu a komínem na vrchol.  
 
30 – ZRZEK 
STARÁ CESTA, III (JPK), 29. 6. 1944, Alois Mareš. V pravé části JZ stěny 
trhlinou pod převis do díry, vlevo přes převis a stěnou.  

SEVEROZÁPADNÍ CESTA, III (JPK), 25. 3. 1972, Ladislav Kořínek, Marie 
Kořínková. Po pravé straně západní hrany trhlinou a stěnkou k hodinám. Po 
římse traverz na polici v SV stěně. Šikmo vpravo vzhůru na úzkou hranu a tou 
na vrchol.  

HOLÁ, VI (JPK), 17. 9. 2004, Miroslav Zvířecí(1),Zdeněk Konrád, Josef 
Hloušek, Josef Rakoncaj, Miroslav Zvířecí(2) . Pravou částí náhorní stěny a 
přes převis na vrchol.  

ZAROSTLÁ, III (JPK), 17. 9. 2004, Miroslav Zvířecí(1),Zdeněk Konrád, Josef 
Hloušek, Josef Rakoncaj, Miroslav Zvířecí(2) . Západní hranou k vrcholu.  

ZRZAVÁ, VII (JPK), 17. 9. 2004, Miroslav Zvířecí(1),Zdeněk Konrád, Josef 
Hloušek, Josef Rakoncaj, Miroslav Zvířecí(2) . V SV stěně podél spárky a 
stěnou ke kruhu. Přímo na vrchol.  

ÚDOLNÍ CESTA, VII (JPK), 10. 9. 2004, Miroslav Zvířecí(1),Zdeněk Konrád, 
Miroslav Zvířecí(2) . Levou částí údolní stěny přes blok k sokolíku a ke kruhu. 
Mírně vpravo a středem stěny (jištění) na vrchol .   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

31 – HORNÍ 
PŘESKOK, Přeskok 1 (JPK), .  

NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 30. 6. 1943, Josef Smitko, Jan Ometák 
st.. Pravou hranou SZ stěny vzhůru na poslední vodorovný zářez, 
traverz doprava za hranu a na vrchol.  

 
 
32 – ČTVERÁK 
PŘESKOK, Přeskok 1 (JPK), .  

JIHOVÝCHODNÍ KOMÍN, III (JPK), 22. 9. 1957, Jiří Čihulka, M. 
Rulfová.  

SEVEROZÁPADNÍ KOMÍN, III (JPK), 30. 6. 1943, Josef Smitko, 
Jan Ometák st..  

 
 
33 – PIDILÍĎA 
JIŽNÍ HRANA, III (JPK), .  

SEVEROVÝCHODNÍ HRANA, II (JPK), Miroslav Zvířecí(1), Zdeněk Konrád.  

ZÁPADNÍ HRANA, III (JPK), 8. 10. 1961, Jiří Čihulka, Ladislav Veselý, Václav Tůma, L. Veselá.  
 
 
34 – ŠPALEK 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), . Z náhorní strany vhloubením.  

HRANÍM VZHŮRU, IV (JPK), 29. 7. 2006, Pavel Homolka. Levou údolní hranou na vrchol.  

MASTERŚ EDGE, V (JPK), 29. 7. 2006, Pavel Homolka. Pravou náhorní hranou na vrchol.  
 
35 – LAVINOVÁ 
STÍNOVÁ CESTA (N. C.), III (JPK), 1. 8. 1940, Josef Smitko, B. Černý. Z náhorní strany stěnkou k trhlině, tou na 
poličku a vpravo n. v.  

MECHÁČOVA HRANA, III (JPK), 30. 7. 1969, Vladimír Sochor. Pravou náhorní hranou k velkým hodinám a pod 
převis. Vpravo na polici, nejprve vzhůru, pak vlevo na hranu a tou na vrchol.  

JIHOZÁPADNÍ STĚNA, VII (JPK), 22. 8. 1971, Ladislav Kořínek, Marie Kořínková. Přes převis do trhliny ve středu JZ 
stěny, tou na konec a lámavou stěnou přímo na vrchol.  

SRPNOVÁ CESTA, V (JPK), 21. 8. 1971, Jiří Šplíchal(1), E. Kozohorská. Středem JZ stěny k zářezu, vlevo na hranu, 
vzhůru do kouta v údolní stěně a tím na vrchol.  
 
 
 
 



29 

36 – HORSKÁ 
PŘECHODOVÁ CESTA (N.C.), VII (JPK), 4. 8. 1928, E. Scherke, O. Bruchhans, 
Roland Richter, E. Eisert, F. Menšík. Od JZ stěnou na lavici a podél dvou spár 
na SZ předskalí. Doprava kolem hlavičky ke kruhu. Vlevo přes převis na J 
hranu a tou na vrchol.  

SEVEROVÝCHODNÍ NÁSTUP, VII (JPK), . Od SV spárou na předskalí.  

DRUHÁ NĚMECKÁ CESTA, VII (JPK), 30. 7. 2005, Jörg Nescheida stř. Mario 
Witte, Matthias Feldmann, Ch. Münde, Johanes Münde, Jens Prinke. Ze SZ 
předskalí sokolíčkem do díry a ke kruhu. Vpravo na vrchol.  

KLEPAVÁ VARIANTA, VII (JPK), 17. 6. 1972, Petr Mládek. Od kruhu šikmo 
vpravo na hranu a tou k vrcholu.  

REKVIEM ZA TO ALPIN, VII (JPK), 17. 6. 1972, Petr Mládek, Zdeněk Konrád, J. 
Rakouš, J. Boubín. V levé části úd. st. sokolíkem a spárkou na polici, traverz 
pod převisem ke kruhu a spárkou na nižší předskalí (borovice). Pravou 
hranou na předskalí a "N. c."  

VARIANTA REKVIEM, VII (JPK), 28. 7. 1972, Josef Hloušek, Aleš Machaň, M. 
Hloušek. Pravou úd. hranou a vlevo ke kruhu.  

CESTA NA PAMÁTKU P. TLAPY, VII (JPK), 8. 9. 1976, Karel Trost stř. Miroslav 
Šolek. Středem náhorní stěny (kruh) ke kruhu "N. c.".Tou na vrchol.  

VÁCLAVOVA CESTA, VII (JPK), 3. 6. 1989, Zdeněk Žofka, Vladimír Maier. 
Levou náhorní hranou (kruh) a "N. c." na vrchol.   

 
37 – SCHOVANKA 
NORMÁLNÍ CESTA, IV (JPK), 4. 8. 1928, E. Scherke, O. Bruchhans. Koutem levé náhorní hrany a hranou.  

ZAMOTANÁ CESTA, V (JPK), 10. 5. 1963, Ladislav Vodháněl, Milan Pekař. Pravou hranou JZ stěny do tunelu, tím do 
údolní stěny, doleva a hranou na vrchol.  

CESTA TENKÝCH SMYČEK, VI (JPK), 19. 9. 1970, Jiří Šplíchal(1), Milan Doubner. Zprava na Z hranu, podél ní do 
úzkého komína a tím na vrchol.  

DYCHTIVKA PŮLENÁ (DYCHTIVÁ CESTA), VII (JPK), 19. 5. 1973, Pavel Tlapa, Jan Pušman. V SV stěně spárou ke 
kruhu a levou, či pravou spárou na vrchol.  

PYTLÁCKÁ CESTA, VII (JPK), 3. 10. 1971, Milan Doubner, Jiří Šplíchal(1), E. Kozohorská. Ze středu náhorní stěny 
vpravo na hranu, vzhůru ke kruhu, po hraně a stěnou na vrchol.  

 
38 – TABU 
KUCHAŘOVA CESTA, VII (JPK), 16. 7. 1946, Radovan Kuchař, Antonín Schier. 
Převislou jižní hranou, pod vrcholem vlevo a na vrchol.  

CENZURA, VIIc (JPK), 7. 6. 1996, Miroslav Dědek(2), Pavel Homolka. Stěnou vlevo od 
"Kuchařovy c." k vrcholu.  
Poznámka:POZOR! Lámavá skála! 

CESTA OROSENÉHO JSOUCNA (SZ CESTA), VIIb (JPK), 5. 7. 1972, Pavel Tlapa stř. Jan 
Procházka, Josef Rakoncaj. S hranou, pak vpravo, stěnou ke kruhu a na vrchol.  

KUCHTÍKOVA CESTA, VIIb (JPK), 20. 8. 1969, Jindřich Sochor, Vladimír Sochor. Podél 
V hrany pod střechovitý převis a přes něj ke kruhu. Vlevo vzhůru, vpravo pod další 
převis a přes něj na vrchol.  

 

 
 
 
 
 
 
 



30 

39 – SPÁRAŘ 
NORMÁLNÍ CESTA, IV (JPK), 4. 8. 1928, O. Bruchhans, E. Scherke. Z balvanu na plošinku v pravé části JV stěny, 
podél hrany k hlubokému zářezu a do výklenku. Pravou spárou, částečně stěnou do sedla a na vrchol.  

DADOGOVA CESTA, IV (JPK), 18. 8. 1956, A. Fingerland, I.Wagstein, A. Uchytilová. Z balvanu u V stěny přímo na 
vrchol.  

JIŽNÍ HRANA, IV (JPK), 22. 8. 1971, Ladislav Kořínek, Marie Kořínková. Hranou na poslední římsu, 2m vlevo, stěnou 
do koutka a na vrchol.  

OPILCŮV STREET (ÚDOLNÍ C.), VIIb (JPK), 18. 7. 1972, Jan Procházka stř. Pavel Tlapa. Středem údolní stěny přes 
kruh na vrchol.  
Poznámka:POZOR! Lámavá skála! 

LÁKAVÁ CESTA, III (JPK), 7. 10. 1956, Jiří Čihulka, Ladislav Veselý. SZ dvojspárou do sedla a na vrchol.  

KRAJKOVÁ SPÁRA, V (JPK), 7. 9. 1968, Jindřich Sochor, Vladimír Sochor. Spárou vlevo od "Lákavé cesty" na vrchol.  
Poznámka:POZOR! Lámavá skála! 

MA-ME-M-NO-JU, VIII (JPK), 23. 8. 2003, František Čepelka, Irena Čepelková. SZ hranou přes kruh a hodiny na 
vrchol.  

 
40 – SLABOCH (PRŮZKUMNÍ) 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 7. 7. 1957, Jiří Čihulka. Jižní hranou na vrchol.  

VÝCHODNÍ HRANA, I (JPK), .  

 

 
41 – LAŇKA 
ÚDOLNÍ CESTA, III (JPK), 12. 4. 1964, Jaroslav Řehna. Z hranou, vpravo a středem JZ stěny.  

SEVEROZÁPADNÍ CESTA, IV (JPK), 1953, Hynek Mareš, V. Baudys, Josef Lukeš, M. Flanderka. S 
hranou 3m vzhůru, vpravo na Z hranu a na vrchol.  

NORMÁLNÍ CESTA-VARIANTA, V (JPK), 21. 9. 2002, František Čepelka. Východní hranou přímo 
na vrchol.  

NORMÁLNÍ CESTA, V (JPK), 1. 8. 1940, Josef Smitko, B. Černý. U V hrany na stupeň, šikmo vlevo 
k vodorovným hodinám, za hranu a po stupních na vrchol.  

 
 
42 – STÍNOVÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 19. 4. 1945, Jaroslav Janků, H. Bernardová. Z náhorní strany na polici a přímo nebo 
levou či pravou hranou.  

MOON LIGHT SHADOW, VII (JPK), 29. 9. 2003, František Čepelka. Severní hranou.  

 
43 – OHŇOVÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, V (JPK), 9. 9. 1934, Manfred Kertész, M. Harvard, K. Seyffert. V 
náhorní stěně šikmo vpravo na hranu a tou (hodiny).  

JISKRA NADĚJE, VII (JPK), 19. 7. 1999, Miloslav Staněk, Josef Hloušek, Zdeněk 
Konrád, Miroslav Zvířecí(1),Miroslav Zvířecí(2),. Středem J stěny přes kruh na vrchol.  

JISKRA V OKU, VII (JPK), 6. 6. 1998, Jiří Nedbal stř. Miloslav Homolka. Levou náhorní 
hranou přes kruh.  

ZEMĚ VZDÁLENÁ, VIIIb (JPK), 21. 8. 2003, František Čepelka, Miroslav 
Zvířecí(1),Josef Hloušek, Miroslav Zvířecí(2). JZ hranou přes kruh na vrchol.  

OHŇOSTROJ RP, VIIIc (JPK), 21. 8. 2003, František Čepelka, Miroslav Zvířecí(1), 
Miroslav Zvířecí(2), Zdeněk Konrád, Josef Hloušek. SV stěnou přes dva kruhy a hodiny 
na vrchol.  

 



31 

44 – DOUTNÍK 
NORMÁLNÍ CESTA, VI (JPK), 9. 9. 1934, M. Harvard, Manfred Kertész, K. Seyffert. 
Při levé náhorní hraně spárou na balkónek, vzhůru do vodorovného zářezu, tím na 
pravou hranu a na vrchol.  

VĚTRNÁ HRANA (PŘÍMÁ), VII (JPK), 7. 6. 1970, Petr Mocek, Vlastimil Labík, Rudolf 
Crha. Z balkónku "N.c." po hraně přímo na vrchol.  

SLZY PRO ČÁDU, VIIc (JPK), 6. 6. 1998, Jiří Nedbal, Miloslav Homolka. Od SZ 
spárou na balkón a vlevo hranou k 1. a 2. kruhu. Vpravo spárkou, stěnou pod vrchol 
a vlevo.  

NA STANDU SAJDLA VZPOMÍNKA, VIIIb (JPK), 21. 9. 2002, František Čepelka, 
Zdeněk Konrád, Miroslav Zvířecí(1). Údolní stěnou přes tři kruhy na vrchol.  

KUŘÁCKÝ SALÓNEK, VIIc (JPK), 23. 8. 1984, Miloslav Homolka, Pavel Ščevlík. 
Vpravo v náhorní stěně převisem na polici v JV stěně. Stěnou ke kruhu, spárkou na 
římsu a ukloněnou stěnou (hodiny) na vrchol.  

BUKOVÁ HRANA, VII (JPK), 28. 5. 2005, Mario Witte stř. Jörg Nescheida, Matthias 
Feldmann. Jako "Kuřácký salónek" na balkón a levou hranou přes kruh na vrchol.  

 
 
45 – STRAŠIDLO 
JIŽNÍ HRANA, III (JPK), . Hranou na šikmou polici a na vrchol.  

LES VÁBÍ, IV (JPK), 29. 7. 2006, Pavel Homolka. Ze středu náhorní stěny mírně vlevo přes oválnou díru na vrchol.  

SEVERNÍ HRANA, V (JPK), 1. 9. 1973, Jindřich Sochor. Zprava na hranu a na vrchol.  

SEVERNÍ HRANA-VARIANTA PŘÍMO, V (JPK), 29. 9. 2003, František Čepelka. Hranou přímo odspodu.  
 
46 – ČTYŘČATA 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Od JV po šikmém balvanu, pak vpravo do komína a tím na vrchol  

NÁHORNÍ KOMÍN, II (JPK), .  

LEVÁ NÁHORNÍ SPÁRA, III (JPK), 23. 9. 1973, Jindřich Sochor. Rozporem a spárou na vrchol.  

 
47 – KAMENNÁ BUBLINA 
BUBLAVÁ CESTA, III (JPK), 1. 9. 1973, Jindřich Sochor. Středem SV stěny, pak vpravo a hranou na vrchol.  

CESTA OD STRÁNĚ, II (JPK), . Středem JZ stěny.  

NÁHORNÍ CESTA, II (JPK), 23. 9. 1969, Jindřich Sochor. Ze sedla mezi věžemi náhorní stěnou.  
 
48 – LABÁNEK 
MEDOVIŠTĚ, III (JPK), 5. 6. 2002, František Čepelka. Západní hranou.  

JIŽNÍ HRANA, II (JPK), .  

JIHOVÝCHODNÍ STĚNA, III (JPK), . Podél dvojspáry.  

VÝCHODNÍ HRANA, II (JPK), .  

SEVERNÍ HRANA, II (JPK), .  

SEVEROZÁPADNÍ CESTA, III (JPK), . Středem stěny a vlevo.  

NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Rozporem mezi okrajem a věží v levé části stěny vzhůru a překrokem na vrchol.  
 
49 – NEBOŽKA 
BOŽKA, III (JPK), 5. 6. 2002, František Čepelka. Západní hranou.  

CESTA VZKŘÍŠENÍ, III (JPK), 7. 6. 1969, Petr Mocek. Z spárou.  

NEBOŽTÍKOVA CESTA, III (JPK), 7. 6. 1969, Petr Mocek. V spárou.  

NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), 1. 10. 1959, Jiří Čihulka. J hranou.  



32 

 
50 – POUSTEVNÍK 
JANKOVA CESTA, IV (JPK), 4. 3. 1945, Jaroslav Janků, Zbyněk Gräf. V hranou a výše JV stěnou.  

HLADOVÁ CESTA, III (JPK), 29. 9. 1945, Miloš Nový, Zdeněk Melichar(1),. V pravé polovině SV stěny šikmo vpravo 
na hranu a na vrchol.  

KONEC PRÁZDNIN, VIIb (JPK), 31. 8. 1984, Pavel Ščevlík, Radek Meier. JZ stěnou přes kruh na vrchol.  

CESTA NA ČERNO, V (JPK), 13. 7. 1989, Radek Meier, Marian Ščevlík. Z náhorní strany pod slaněním na vrchol.  
 
GALAPÁGY – M (nenalezeno) 
NÁHORNÍ CESTA, IV (JPK), 15. 6. 1989, Vladimír Nejedlý, Zdeněk Žofka, Vladimír Maier. Zprava.  

ÚDOLNÍ CESTA, IV (JPK), 15. 6. 1989, Vladimír Maier, Zdeněk Žofka. Koutem do středu.  

 
KAMENNÁ SVÍTILNA (nenalezeno) 
SEVEROZÁPADNÍ HRANA, IV (JPK), 29. 9. 2003, František Čepelka.  
 
LEDOVÉ NÁVRŠÍ (nenalezeno) 
TRAVERZOVÁ, III (JPK), 1. 7. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Ze středu SV stěny vpravo na hranu a tou k 
vrcholu.  
 
 
PILÍŘE – M (nenalezeno) 
VAMPÍR, VIIb (JPK), 17. 7. 1995, Leoš Ulrych stř. Petr Hejtmánek. Spárou do římsy a vpravo hranou (kruh a hodiny) 
na temeno.  

 
STŘELKA (nenalezeno) 
SEVEROZÁPADNÍ STĚNKA, III (JPK), 4. 6. 1995, Jindřich Sochor, Jiří Pražák(1). Středem stěnky přes římsy a mírně 
vpravo na vrchol.  

 
ZELENÝ MUŽÍK (nenalezeno) 
VÝCHODNÍ HRANKA, II (JPK), 23. 9. 2002, František Čepelka.  
 
 



33 

  

  



34 

 

 



35 

HADÍ ÚDOLÍ 
 

 
 
 
1 – JARNÍ (50.5481N, 15.1711E) 
NORMÁLNÍ CESTA, IV (JPK), 12. 4. 1941, Josef Smitko, František Porcal, J. 
Jirkovský. Pravou částí JV stěny přes oválnou díru k vodorovnému zářezu, 
doleva za hranu ke spáře, tou na balkónek a stěnou.  

HLADKÁ CESTA, VII (JPK), 22. 5. 1970, Jiří Folprecht(1), M. Hloušek. Od Z 
koutkem na polici, hranou ke kruhu a na vrchol.  

CESTA FOUZMENŮ, VI (JPK), 15. 6. 1969, Václav Chlum(2), P. Kracík, V. Rudl. 
SZ stěnou na polici ke kruhu. Podle klikaté spáry na vrchol.  

HLAVA PLNÁ SEMENE, VIIc (JPK), 7. 6. 1979, Pavel Ščevlík stř. Vladislav 
Rympler, Pavel Stříbrný, Petr Šverma. Převislou stěnou na 2. polici ke kruhu 
a hranou na vrchol.  

ZLATÝ SKARABEUS (JV HRANA), VIIb (JPK), VIIc RP (JPK), 12. 7. 1970, Petr 
Mocek, Karel Živný, Rudolf Crha. Převislou hranou přes kruh na vrchol.  

U BELGICKÉHO DVORA, VIIb (JPK), VIIc RP (JPK), 15. 5. 1988, Petr 
Hejtmánek, Josef Koudelka, R. Chládek. Středem stěny ke kruhu. Vzhůru ke 
žlábku (smyčka) a přímo na vrchol.  

CESTA VERTIKÁLNÍCH DĚR, VI (JPK), 7. 7. 1976, Petr Prachtel, Zorka 
Prachtelová. Od nástupu "N. c." vzhůru, výše vlevo hranou k vrcholu.  

 

 



36 

 
2 – KRAJOVÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 10. 5. 1942, Josef Smitko, Valerián Karoušek. Komínem od JV mezi okrajem a věží. 
SEVEROZÁPADNÍ KOMÍN, III (JPK), 6. 7. 1957, Jiří Čihulka, Zdeněk Skořepa. 
 
3 – KVĚTOVÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 10. 5. 1942, Josef Smitko, Valerián Karoušek. Od SZ koutem a komínem na předskalí. 
Pravou hranou, doprava, podél mělké spáry a výše vlevo na vrchol.  

ROZKVETLÁ HLOUPOST, IV (JPK), 9. 4. 1972, Jindřich Sochor. Spárou v JZ stěně do díry, vpravo do další spáry a 
podél ní na vrchol.  

ZÁPADNÍ HRANA, IV (JPK), 7. 8. 2003, Miroslav Zvířecí(1),Zdeněk Konrád, Miroslav Zvířecí(2). Podél hrany, výše 
stěnou a opět hranou (hodiny) na vrchol.  
 
4 – BOBEK 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 9. 4. 1942, Josef Smitko, Valerián Karoušek. Od JV ze soutěsky komínem, překrok na V 
hranu a na vrchol.  
 
5 – KUKAČKA (50.5470N, 15.1715E) 
NORMÁLNÍ CESTA, VII (JPK), 10. 5. 1942, Josef Smitko, Valerián Karoušek. Při 
pravé náhorní hraně vzhůru k trhlině, ke kruhu a podél hrany.  

ROZPĚRNÝ KOMÍN, IV (JPK), 31. 8. 1974, Petr Prachtel, Zorka Prachtelová, Bořek 
Vysušil. Komínem mezi a věží do rozšíření a hranou.  

PŘEPAD ZE SÝČKA, IV (JPK), 24. 6. 1972, Petr Prachtel, Zorka Prachtelová.  

PŘESKOK ZE SÝČKA, Přeskok 2 (JPK), .  

ZÁPADNÍ CESTA, VIIb (JPK), 13. 9. 1974, Zorka Prachtelová stř. Petr Prachtel. 
Vlevo od komína šikmo vlevo ke kruhu a stěnou při hraně.  

VYHOĎTE HO Z KOLA VEN, VIIIb (JPK), Petr Hejtmánek, Zdeněk Skořepa. Spárkou 
"Šikmé cesty" asi 5m, traverz vpravo do středu stěny a přímo přes kruh k vrcholu.  

HODINÁŘSKÁ CESTA, VIIc (JPK), 21. 8. 1979, Petr Prachtel, Zorka Prachtelová. 
Spárkou "Šikmé cesty" a levou částí stěny přímo přes kruh k vrcholu.  

ŠIKMÁ CESTA, VIII (JPK), 8. 6. 1967, Petr Prachtel stř. Zorka Prachtelová. Spárou 
při levé údolní hraně k hodinám, vlevo (kruh) a mělkými spárkami na vrchol.  

 
 
6 – TURAKO – M (vzadu za Kukačkou a Sýčkem) 
CESTA S EMILEM, VIIb (JPK), 13. 7. 1995, Petr Hejtmánek, Emil Štejfa, Pavel Musil(1). Sokolíkem vlevo ke spáře, 
tou, výše vhloubením ke kruhu a přímo na temeno. 
 
7 – SÝČEK 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 1942, Josef Smitko, Valerián Karoušek. Ze 
soutěsky mezi okrajem a věží koutem a komínem na předskalí. Překrok do 
JZ stěny, traverz na hranu vpravo a na vrchol.  

KOMÍNOVÁ CESTA, VI (JPK), 31. 8. 1974, Petr Prachtel, Zorka Prachtelová, 
Bořek Vysušil.  

PŘESKOK, Přeskok 1 (JPK), .  

ČERNÉ SVĚTLO, VIIc (JPK), 2. 8. 1990, Petr Hejtmánek, Miloslav Homolka. 
Pravou částí údolní stěny ke kruhu, šikmo vlevo a spárkou ke 2. kruhu a 
stěnou na vrchol.  

 
 



37 

8 – KOUTOVÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 2. 6. 1942, Josef Smitko, Valerián Karoušek. 
Od JV komínem na JZ pilíř, vlevo na druhý pilíř a na vrchol.  

ZÁPADNÍ CESTA, VII (JPK), 8. 9. 1957, Jaroslav Krňák . Od Z koutem ke 
kruhu a na vrchol.  

ŽÁBA NA PRAMENI, VIIb RP (JPK), 8. 7. 1995, Petr Hejtmánek, Roman 
Tilňák, M. Nikolajdes. Komínem s vklíněnými kameny do sedla, traverz 
vlevo (kruh) do spáry a tou na vrchol.  

LEVÁ ÚDOLNÍ SPÁRA, VII (JPK), 9. 8. 2003, Miroslav Zvířecí(1), Josef 
Hloušek, Zdeněk Konrád. Levou údolní spárou na balkónek (smyčka), 
dále spárou (hodiny) a hranou na předskalí. Krátkou stěnkou na vrchol.  

PARABOLA, VIIb (JPK), 19. 5. 1973, Petr Prachtel, Bořek Vysušil, Zorka 
Prachtelová. Při V hraně spárou ke kruhu a oblou hranou (hodiny) na 
vrchol.  

SEVEROVÝCHODNÍ KOMÍN, III (JPK), 26. 9. 1972, Josef Hloušek. 
Komínem na pilíř a po stupních na vrchol.  
 

JIŽNÍ KOUTOVÁ SPÁRA, III (JPK), .  
 
9 – HOPSÁLEK 
PŘESKOK, Přeskok 1 (JPK), . 
 

JUPÍ ČERTE, VII (JPK), 8. 7. 1995, Roman Tilňák, Petr Hejtmánek, M. Nikolajdes. Středem údolní stěnky, dále vlevo 
hranou a opět středem pilířku na vrchol.  
 

??? Severní stěnou přes kruh na vrchol 
 

??? Jižní stěnou přes kruh na vrchol. 
 
10 – NEZNÁMÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 1943, Josef Smitko, Jan Ometák st.. Od JV na 
předskalí, stěnou na lavici a pravou hranou na vrchol.  

ÚDOLNÍ SPÁRA, VII RP (JPK), 24. 6. 1972, Petr Prachtel, Zorka Prachtelová, Bořek 
Vysušil. Úzkou údolní spárou přes kruh k vrcholu.  

MĚCHOŽIL, VI (JPK), 4. 9. 1999, Pavel Homolka. SV stěnou na vrchol.  

 
 
11 – ZNÁMÁ STĚNA – M (mezi Neznámou a Pátračem) 
MEZIHRA, VIIb (JPK), 14. 7. 1995, Petr Hejtmánek, Jan Stříbrný. Spárou a komínem na temeno. 
 
12 – PÁTRAČ 
LEVÝ NÁHORNÍ KOMÍN, I (JPK), . 
 

SEMTAM ŠŤOUCH, VIIIc (JPK), 14. 7. 1995, Petr Slanina(1), Roman Tilňák, Petr Hejtmánek. Spárou a žlábkem k 1. 
kruhu. Zprava nad kruh, šikmo doprava ke hraně a stěnou zleva ke 2. kruhu. Přímo na vrchol. 
 

HRANA VEPŘÍKŮ, VIIb (JPK), VIIc RP (JPK), 3. 7. 1992, Petr Hejtmánek . Levou údolní hranou přes 2 kruhy na vrchol. 
 
13 – ŠPIÓN – M (hned vpravo za Pátračem, cesta „Bohemia sekt“ z boku) 
BOHEMIA SEKT, VIII (JPK), 22. 5. 1993, Petr Hejtmánek, Miloslav Homolka. Zprava k trhlině a tou (1. kruh) ke 2. 
kruhu. Krátce spárkou a šikmo vlevo stěnou, nebo přímo spárkou na temeno. 
 
14 – SLEPÝŠ – M (mezi Špiónem a Hábou) 
POD VĚTVÍ, VIIb RP (JPK), 23. 7. 1994, Vladimír Sojka, Martin Duda, Radim Přibyl, Martin Duda. Podél spáry a 
stěnou ke kruhu. Traverz doleva, vzhůru ke spáře a tou (2x skryté hodiny) na temeno. 
 

BRIGÁDNICKÁ CESTA, VIIc (JPK), 14. 7. 1995, Roman Tilňák, Jan Stříbrný, Petr Hejtmánek. Od kruhu cesty "Pod 
větví" šikmo doprava na hranu (smyčka) a tou (hodiny) na temeno. 

 



38 

15 – HÁBA - M (vpravo od Slepýše, na ostrohu) 
VESELÉ NAROZENINY, VIII (JPK), 6. 8. 1994, Petr Hejtmánek stř. Stanislav Šilhán, 
Zdeněk Hubka, Petr Habán. Spárou 4 m, překrok vpravo pod trhlinu a tou k 1. 
kruhu. Vzhůru a vpravo podél spárky ke 2. kruhu. Stěnou šikmo vlevo na temeno.  

MASOCHISMUS, VIIb (JPK), 13. 7. 1995, Petr Hejtmánek, Pavel Musil(1). Širokou 
spárou do komína (smyčka) a tím (hodiny) na temeno.  

VRCHOLOVÁ PRÉMIE, VIIIb (JPK), 14. 7. 1995, Petr Slanina(1), Petr Hejtmánek, 
Václav Vodička, Roman Tilňák. Spárou na odštěp, překrok přes hranu do spáry 
(smyčky) a tou ke kruhu. Podél trhlinky na konec (smyčky) a přímo na temeno.  

 
 
16 – BLUDIČKA 
NÁHORNÍ STĚNA, II (JPK), 6. 6. 1970, Josef Hloušek. 
 
17 – ROBINSON 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 26. 9. 1972, Josef Hloušek. Náhorním SV koutkem na lavici a vpravo. 
 
18 – ROZDVOJENÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 10. 5. 1970, Vladimír Sochor, Josef Hloušek. Z balvanu při levé náhorní hraně vzhůru, 
mírně vlevo, zpět a n. v. 
 
19 – ROHÁČ (50.5451N, 15.1637E) 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 1949, Vratislav Kalfeřt, V. Náhlovská. JV stěnou na vodorovný zářez, vpravo na hranu a 
na vrchol. 
 
20 – SLAĎÁK 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Z náhorní strany. 
 
21 – ŠKRABKA 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Levou náhorní hranou. 
 
22 – MUMIE (50.5458N, 15.1694E) 
KRÁLOVSKÁ HRANA, VIII (JPK), 23. 5. 1970, Vladimír Sochor, Zdeněk Ledabyl, J. Ledabyl. Levou náhorní hranou 
přes kruh k vrcholu. 
 
23 – BARIKÁDA 
SEVEROZÁPADNÍ HRANA, VIIb (JPK), 17. 5. 1970, Petr Prachtel, Zorka Prachtelová. 
Postavením k vodorovnému zářezu a podél hrany.  

ČERNÝ SABAT, VIII (JPK), 14. 7. 1979, Pavel Stříbrný stř. Pavel Ščevlík. Středem 
údolní stěny (2 kruhy) na vrchol.  
Poznámka:POZOR! Lámavá skála! 

PŘESKOK, Přeskok 2 (JPK), .  

 
 



39 

ZTRACENÉ ÚDOLÍ 
 

 
 
 
1 – JEZERNÍ 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 1. 5. 1941, Vladimír Procházka, Ladislav Vodháněl, A. Vinš, Antonín Zima. Rozporem 
na lavici v JV stěně, vzhůru na vodorovný zářez a V hranou na vrchol.  

JIŽNÍ HRANA, III (JPK), . Rozporem na lavici v JV stěně a J hranou.  
 

PRAVA NÁHORNÍ HRANA, VI (JPK), J.Sochor. Pravou náhorní hranou přes kruh. 

 
2 – HRANOLEK 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 1943, Josef Smitko, Jan Ometák st.. Z balkónu při Z hraně do komína mezi věží a 
okrajem, tím co nejvýše, traverz na římsu na Z hraně a na vrchol.  

SEVEROZÁPADNÍ STĚNKA, V (JPK), 21. 7. 1943, Josef Smitko, Jan Ometák st.. Z balkónku při Z hraně vlevo a 
stěnkou.  
 

PROKLETÝ HRÁBĚ, VI (JPK), 2005, Franta Čepelka, Irena Čepelková. Od S stěnou. 
 

ANALYTICKÁ GEOMETRIE, VIII (JPK), 2005, Franta Čepelka, Irena Čepelková. Stěnou pod slaněním přes K n.v. 

JIHOVÝCHODNÍ HRANA, IV (JPK), 24. 9. 1964, Oldřich Kovařík.  

ROZPĚRNÁ CESTA, II (JPK), 8. 10. 1961, Jiří Čihulka. Od V rozporem, výše na hranu a na vrchol.  

PŘESKOK, Přeskok 1 (JPK), .  



40 

 
3 – OPOMÍJENÁ SKALKA 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Od V trhlinkou vpravo od komína.  

VÝCHODNÍ KOMÍN, II (JPK), .  

VALDŠTEJNSKÁ UNIVERSIÁDA, V (JPK), 25. 8. 1973, Jindřich Sochor, Jan Ometák st., Karel Adamičko. Převislou 
stěnou vpravo od "Z komína" ke kruhu a šikmo vlevo.  

ZÁPADNÍ KOMÍN, II (JPK), .  

ČTYŘKOVÝ KOMPLEX, IV (JPK), 19. 8. 1973, Jindřich Sochor, Jan Ometák st.. V S stěně podél vyklenutí pod převis, 
vpravo a na vrchol.  

 
4 – ZMRZLÁ 
DUBNOVÁ CESTA, III (JPK), 3. 4. 1942, Ladislav Vodháněl, J. Jirkovský, Vlasta 
Štáflová. Středem JV stěny traverz doleva za hranu na balkón. Stěnou na vrchol.  

VÝCHODNÍ HRANA, IV (JPK), 20. 7. 1973, Josef Hloušek, M. Folprecht, Aleš 
Machaň.  

LEVÁ ÚDOLNÍ HRANA, V (JPK), Jindřich Sochor?. Levou údolní hranou (nejištěno).  

HOPSINKA, Přeskok 2 (JPK), 30. 7. 1999, Dalibor Mlejnek. Přeskokem z masivu.  

 
 
5 – ZTRACENÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 1. 10. 1959, Jiří Čihulka. Rozporem mezi věží a 
okrajem.  

PŘESKOK, Přeskok 1 (JPK), 30. 7. 1999, Dalibor Mlejnek.  

KRÁTKÁ CESTA, II (JPK), 17. 7. 1963, Jiří Marek. Z balvanu v JZ stěně mírně 
vlevo.  

NÁPADNÝ ROH, IV (JPK), 25. 10. 1959, Jiří Čihulka. Z tupou hranou.  

SEVEROZÁPADNÍ SPÁRA, IV (JPK), 1. 10. 1959, Jiří Čihulka, František 
Patočka, I. Meluzín.  

ÚDOLNÍ CESTA, IV (JPK), 20. 5. 1973, Zorka Prachtelová stř. Bořek Vysušil. 
Středem S stěny ke kruhu a na vrchol.  

NENÁPADNÁ SPÁRA, IV (JPK), 25. 10. 1959, Jiří Čihulka, Ladislav Mejsnar, 
Jaroslav Kysela. SV spárou.  

OSAMOCENÁ CESTA, IV (JPK), 1. 9. 1973, Jindřich Sochor. Ve V stěně po 
krajkách do převisu, tím vpravo a hranou na vrchol.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 

6 – NÁHROBEK 
SMITKOVA CESTA, VI (JPK), 15. 4. 1942, Josef Smitko, Valerián Karoušek. 
Pravou částí údolní stěny pod dutinu, doprava za hranu na vodorovný zářez a 
středem úzké stěnky na vrchol.  

ZTRACENÝ ANDĚL, VI (JPK), 21. 7. 1995, Pavel Homolka. S hranou na římsu, 
krok vlevo a stěnou (hodiny) na vrchol.  

HŘBITOVNÍ KVÍTÍ, VI (JPK), 21. 7. 1995, Pavel Homolka. Levou částí náhorní 
stěny na římsu, vlevo za hranu na vodorovný zářez "S.c." a krátce na vrchol.  

 
 
7 – DIVOCH 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 21. 7. 1943, Josef Smitko, Zbyněk Gräf. Levou 
hranou SZ stěny, vlevo a stěnou na vrchol.  

JARNÍ CESTA, III (JPK), 20. 4. 1947, Jaroslav Janků. Středem SV stěny, přes 
převis na plošinku, doleva na hranu a tou na vrchol.  

VÝCHODNÍ HRANA, III (JPK), 1. 5. 1973, Petr Prachtel.  

PADAVKA, III (JPK), 1. 9. 1973, Jindřich Sochor. Vpravo od pravé Z trhliny po 
dírách.  

 
 
8 – OTROČÍ 
SEVEROVÝCHODNÍ KOMÍN, I (JPK), .  

PŘESKOK Z MÁJOVÉ, Přeskok 1 (JPK), .  

VÝCHODNÍ STĚNA, I (JPK), 1943, Valerián Karoušek.  

VÝCHODNÍ HRANA, II (JPK), 15. 9. 1959, Jiří Čihulka.  

ÚDOLNÍ SPÁRA, II (JPK), 1943, Josef Smitko, Zbyněk Gräf, Valerián Karoušek.  
 
9 – MÁJOVÁ 
FIFANOVA CESTA, IV (JPK), 1. 5. 1941, Ladislav Vodháněl, A. Vinš, Vladimír 
Procházka. Z balvanu SZ stěnou, překrok na levou hranu, po ní na předposlední 
poličku. K úzké trhlině a podél ní na vrchol.  

SEVERNÍ HRANA, V (JPK), 12. 6. 2002, František Čepelka.  

PŘESKOK Z OTROČÍ, Přeskok 1 (JPK), .  

PŘECHODOVÁ CESTA, III (JPK), . SZ stěnou, vpravo do JZ stěny a na vrchol.  

VÝCHODNÍ HRANA, VI (JPK), 1. 5. 1963, Petr Prachtel.  

 
 
 



42 

10 – JITUNA 
CHROUSTOVA CESTA, IV (JPK), 1. 5. 1941, Vladimír Procházka, Ladislav Vodháněl, 
A. Vinš, Antonín Zima, Václav Mazánek. Z balvanu podél JV hrany na vrchol.  

CESTA TICHA, VI (JPK), 8. 9. 1975, Jindřich Sochor, Miloslav Vinš. Od JZ sokolíkem, 
vlevo a ke kruhu. Šikmo vlevo za hranu a spárou.  

SEVEROVÝCHODNÍ CESTA, V (JPK), 20. 7. 1973, Josef Hloušek, M. Folprecht, Aleš 
Machaň. SV stěnou vzhůru k trhlině a na vrchol.  

JIHOVÝCHODNÍ CESTA, II (JPK), 1946, Jiří Malík. JV stěnou šikmo vlevo ke spáře, 
tam vzhůru a snadno na vrchol.  

 
 
11 – VOSÍ BÁNĚ 
JIHOZÁPADNÍ KOMÍN, II (JPK), .  

ÚDOLNÍ SPÁRA, III (JPK), 28. 10. 1972, Jindřich Sochor. Stěnkou a přes převis do komína a na vrchol.  

JIHOVÝCHODNÍ CESTA, I (JPK), . Na J hranu, šikmo vpravo a na vrchol.  
 
12 – VOSÍ SKÁLA 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 24. 4. 1960, Jiří Čihulka, Ladislav Mejsnar, František Patočka, I. Wagstein. Překrok do 
SV stěny a podél dvou trhlin.  

ROZPOROVÁ CESTA, III (JPK), 26. 8. 1967, Timar, Jaroš. Rozporem při V hraně až 2m pod vrchol, překrok na hranu 
a tou na vrchol.  

ZÁPADNÍ SPÁRKA, III (JPK), 24. 4. 1960, Ladislav Mejsnar. Na J hranu, vlevo pod spárku a na vrchol.  
 
 



43 

BUKOVINA 
 

 
 

 
 
 



44 

 
1 – NÍZKÁ VĚŽ 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . JV stěnou. 
 
2 – BŘEZOVÁ VĚŽ 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Od Z na balkónek a JZ spárkou.  

ZÁPADNÍ HRANA, II (JPK), .  

 
3 – LOXODONTA AFRICANA 
BIMBO, VIII (JPK), VIIIb RP (JPK), 25. 7. 2004, Miroslav Meier, Radek Meier. Středem stěny do díry a k 1. kruhu. 
Stěnou šikmo vpravo přes 2. kruh na vrchol.  

KADIR, VIIIb (JPK), VIIIc RP (JPK), 25. 7. 2004, Radek Meier, Miroslav Meier. Levou částí stěny k 1. a 2. kruhu. 
Nejprve přímo, výše vlevo na hranu a tou na vrchol.  

 
4 – VĚŽIČKA (hned vedle Loxodonta africana) 
HRANKA, VIIb (JPK), 21. 7. 1996, Jan Stříbrný, Pavel Stříbrný ml., L. Elmer, P. Sříbrný. Hranou přes kruh a hodiny na 
vrchol. 
 
5 – PÍSEČNÁ RŮŽE (PŠENDOVA V.) 
NORMÁLNÍ CESTA, VI (JPK), 15. 7. 1973, Josef Hloušek, Jiří Folprecht(1), Aleš 
Machaň, M. Folprecht. V levé polovině SV stěny po dírách.  

PUPÍK, V (JPK), 19. 7. 1996, Radek Meier, Miroslav Meier. Při oblé JV hraně 
na vrchol.  

ZVEDNUTÁ RUKAVICE, V (JPK), 19. 5. 1973, Pavel Stříbrný, Jan Procházka, 
Zdeněk Sucharda. Středem náhorní stěny k šikmým zářezům, vzhůru a mírně 
vlevo na vrchol. 

 
 
6 – HADOVKA 
NALEZENEC Z ÁDRU, VII (JPK), VIIc RP (JPK), 19. 7. 1996, Miroslav Meier, Radek Meier. Dírkatou stěnou přes kruh 
na vrchol. 
 
7 – HOLDEN 
SOKOLÍKY, V (JPK), 2. 9. 1973, Josef Hloušek, Jiří Folprecht(1). Od západu 
sokolíkem, vlevo do dalšího sokolíka a vlevo na vrchol.  

PRASE NA BUKVICI, VII (JPK), 19. 7. 1996, Radek Meier, Miroslav Meier. Od S 
při hraně přes kruh na vrchol.  

 
 
8 – PUNTÍK 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 9. 4. 1974, Jindřich Sochor, Jan Ometák st.. Od V 
přes nápadnou díru.  

PRVOVÝSTUPCOVA ŠLE, VI (JPK), 19. 7. 1996, Miroslav Meier, Radek Meier. 
Pravou částí S stěny přes kruh na vrchol.  

JIDÁŠSKÁ CESTA, VI (JPK), 11. 4. 1974, Jindřich Sochor, Jan Ometák st.. 
Vhloubením ve středu S stěny, vlevo na hranu a ke kruhu. Přímo na oblý vrchol.  

 



45 

 
9 – PUNTÍKOVA STĚNA – M  
DÍRKY, VIIb (JPK), VIIc RP (JPK), 19. 7. 1996, Radek Meier, Miroslav Meier. Hranou přes kruh na temeno.  

VARIANTA KOUTEM, VI (JPK), 19. 7. 1996, Miroslav Meier, Radek Meier. Od kruhu vpravo a koutem na temeno.  

 
10 – KONTRAREVOLUCIONÁŘ – M (na ostrohu) 
MI 5, III (JPK), 31. 8. 1997, Miroslav Meier. Spárou vlevo od "Mig 21" na 
temeno.  

MIG 21, IV (JPK), 31. 8. 1997, Miroslav Meier. Širokou spárou.  

NASŤA MASŤA, VIIb (JPK), VIIc RP (JPK), 21. 8. 1996, Miroslav Meier, Radek 
Meier. Stěnou při hraně přes kruh na temeno.  

T- 72, VIIc (JPK), VIII RP (JPK), 21. 8. 1996, Radek Meier, Miroslav Meier. Levou 
částí stěny (2 kruhy).  

OSUDOVÁ VARIANTA, VIIIb (JPK), VIIIc RP (JPK), 21. 8. 1996, Radek Meier, 
Miroslav Meier. C. "Bratrská pomoc" ke kruhu, vlevo k 2. kruhu cesty "T- 72" a 
tou na temeno.  

BRATRSKÁ POMOC, VIIIb RP (JPK), 21. 8. 1996, Radek Meier, Miroslav Meier. 
Pravou částí stěny, výše hranou přes kruh.  

IVANOVA, V (JPK), 31. 8. 1997, Miroslav Meier. Koutem, výše vlevo a spárou na 
temeno.   
 
11 – ŠVÉD – M (u Norské) 
ŠVÉDSKÉ HRÁTKY, VIIb (JPK), VIIc RP (JPK), 21. 8. 1996, Miroslav Meier, Radek Meier. Stěnou přes 2 kruhy na 
temeno. 
 
12 – NORSKÁ 
PODZIMNÍ CESTA, V (JPK), 23. 9. 1973, Jiří Hluštík, Boris Hlaváček. V JZ stěně k 
hodinám, vlevo k oblé hraně a na vrchol.  

LIGA SEVERU, VI (JPK), 20. 8. 1996, Miroslav Meier, Radek Meier. Hranou přes 
kruh na vrchol.  

SKANDINÁVIE, VI (JPK), 20. 8. 1996, Miroslav Meier, Radek Meier. Stěnou přes 
kruh přímo na vrchol.  

JÁMA A KYVADLO, VI (JPK), 17. 5. 1974, Jindřich Sochor, Karel Adamičko, Pavel 
Ščevlík, Jiří Unger. Po polici v údolní stěně vpravo na S hranu, tou ke kruhu. 
Sokolíkem a vpravo na vrchol.  

APARÁT PANA BOSCHE, VII (JPK), 20. 8. 1996, Radek Meier, Miroslav Meier. 
Stěnou přes kruh na vrchol.  

ZASTAVENÍ U ORLOJE, V (JPK), 14. 4. 1974, Jindřich Sochor, Karel Adamičko. 
Zleva na V hranu, tou do hodin a vlevo od nich na vrchol.  

 

 
13 – KOZA 
SKRČKA, VIIc (JPK), VIII RP (JPK), 20. 8. 1996, Radek Meier, Miroslav Meier. Pravou hranou přes kruh na vrchol.  

ROZNOŽKA, VIII (JPK), VIIIc RP (JPK), 20. 8. 1996, Radek Meier, Miroslav Meier. Středem stěny přes 2 kruhy na 
vrchol.  
 
14 – PODZIMNÍ VĚŽ 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), . Komínem od SZ nebo JZ a V hřbetem. 
 
15 – KOZEL – M (za Podzimní) 
SMRDUTEC, VII (JPK), 22. 6. 2000, Radek Meier, Miroslav Meier. Stěnou do výrazného koutu a tím na temeno.  

CESTA HRUBÉHO ZRNA, VIIc (JPK), VIII RP (JPK), 22. 6. 2000, Miroslav Meier, Radek Meier. Z kouta vlevo k 
sokolíku, tím a stěnou přes dva kruhy na temeno.  
 
 
 



46 

16 – KŮŇ – M  
PŘESKOK NA ŠÍŘ, VII (JPK), VIIb RP (JPK), 15. 5. 1997, Miroslav Meier, Radek Meier. V levé části masivu spárou 
přes kruh na temeno. 
PŘESKOK PODÉL, VI (JPK), 12. 8. 1997, Miroslav Meier. Spárou ve středu stěny. 
ŠPAGETI WESTERN, VIIc (JPK), VIII RP (JPK), 22. 6. 2000, Miroslav Meier, Radek Meier. Stěnou při pravé údolní 
hraně přes tři kruhy na temeno. 
 
17 – TUREK 
PŘEKROK, I (JPK), . 
 
18 – J.A.R. – M 
VIVAT APARTHEID, VIII (JPK), 31. 8. 1996, Petr Hejtmánek stř. Tomáš Zákora. Hranou 
pod převis k 1. kruhu. Šikmo doprava a vzhůru ke 2.kruhu. Podél spárky na temeno. 

 
 
19 – KALAHARI – M 
MAMBA, VIIc (JPK), VIII RP (JPK), 31. 8. 1996, Petr Hejtmánek stř. Roman Tilňák, P. Salaba, Tomáš Zákora, R. 
Martínek. Stěnou přímo (1. kruh) do široké spáry (2. kruh) a tou na temeno. 
 
20 – RYBA – M 
PŘES KAPRA, VIIb (JPK), 4. 6. 2000, Miroslav Meier, Radek Meier. Krátce komínem, vlevo ke kruhu a stěnou přes 
2.kruh na temeno. 
 
21 – PRŮCHODOVÁ VĚŽ 
SEVEROZÁPADNÍ KOMÍN, II (JPK), . 
BAŤOH, VIIb (JPK), 4. 6. 2000, Radek Meier, Miroslav Meier. V levé části severní stěny převisem vpravo a stěnou 
přímo přes kruh na vrchol. 
JIHOVÝCHODNÍ KOMÍN, II (JPK), . 
KŘEČOVKA, VII (JPK), 4. 6. 2000, Miroslav Meier, Radek Meier. JZ hranou přes kruh na vrchol. 
 
22 – TRÁVNÍK 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Levou polovinou SZ stěny. 
 
23 – OKURKA – M 
ŠLUPKA, V (JPK), 12. 8. 1997, Miroslav Meier. Pravou údolní hranou na temeno. 
 
24 – SPORNÁ VĚŽ (MELOUN - M) 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Od J komínem.  

VNITŘNÍ KOMÍN, II (JPK), .  

ÚDOLNÍ KOMÍN, II (JPK), . Komínem v SZ stěně.  

ZELINÁŘ, VIIIb (JPK), VIIIc RP (JPK), 3. 9. 1996, Radek Meier, Miroslav Meier. 
Levou částí levé stěny (kruh).  

TANCUJÍCÍ JADÉRKO, VIII (JPK), VIIIb RP (JPK), 3. 9. 1996, Radek Meier stř. 
Miroslav Meier. Vpravo od "Zelináře" stěnou přes 2 kruhy.  

KAROTKA, VII (JPK), VIIb RP (JPK), 3. 9. 1996, Miroslav Meier, Radek Meier. 
Vpravo od komína stěnou přes 2 kruhy na temeno.  

OVOCE, ZELENINA, VI (JPK), 3. 9. 1996, Miroslav Meier, Radek Meier. Zelenou 
stěnou přes kruh.  

 
 
 



47 

25 – MASÍV U TŘÍ DOUGLASEK – M  
JAMKY, VII (JPK), 6. 8. 1994, Jan Stříbrný, Pavel Stříbrný. Zprava na hranu, 
tou k hodinám a vpravo spárou na temeno.  

VLNKY, VIIb (JPK), 3. 7. 1994, Jan Stříbrný, Pavel Stříbrný, Pavel Stříbrný 
ml.. Od kouta šikmo vlevo ke kruhu, vzhůru a vlevo po oblé hraně.  

ZELENÝ MUŽÍK ZATLESKAL, VIIb RP (JPK), 10. 5. 1998, Miroslav Meier . 
Vlevo od cesty "Vlnky" stěnou vlevo od široké spráry přes kruh přímo na 
temeno.  

 
 
26 – NEVĚRNICE 
FALEŠNÁ CESTA, IV (JPK), 24. 7. 1960, Jiří Čihulka, Vojtěch Hulínský. 
Náhorním komínem na vrchol.  

ZAVŘI OČI BROUKU, VIIIb (JPK), 26. 8. 1996, Radek Meier, Miroslav Meier. 
Středem JZ stěny (2 kruhy) na vrchol.  

VŠECHNY ŘITĚ SVĚTA, IX (JPK), 26. 8. 1996, Radek Meier, Miroslav Meier. Z 
bloku přepad na Z hranu a tou přes 2 kruhy.  

ÚDOLNÍ KOMÍN, V (JPK), 14. 10. 1973, Jindřich Sochor. Převislou trhlinou do 
komína a tím na vrchol.  

JARNÍ ZÁLETY, VI (JPK), 20. 4. 1974, Jindřich Sochor, Karel Adamičko. 
Pravou částí údolní stěny do spáry (kruh), tou na balkón a vpravo komínem 
na vrchol.  

NEŘESTI, VIII (JPK), VIIIc RP (JPK), 24. 8. 1996, Petr Hejtmánek stř. Leoš 
Ulrych, R. Martínek. Středem údolní stěny přímo přes 2 kruhy na vrchol.  

DO VĚTRU, VIIc (JPK), VIII RP (JPK), 26. 8. 1996, Radek Meier, Miroslav 
Meier. Zleva na V hranu, při té (kruh) ke spárce a tou k vrcholu.  

 
 
27 – LETNÍ STĚNA – M  (masiv za Nevěrnicí) 
PÁNSKÁ OCHRANA, VIIc (JPK), VIIIb RP (JPK), 15. 5. 1997, Radek Meier stř. Miroslav 
Meier. Vlevo od průchodu stěnou přes tři kruhy na temeno.  

SUMMER TIME, VIIb RP (JPK), 10. 8. 1996, Petr Hejtmánek, Jan Stříbrný. Spárou 
(kruh) na římsu a po ní doprava na temeno.  

SKALNÍ MUŽ, VIII (JPK), VIIIb RP (JPK), 24. 8. 1996, Leoš Ulrych stř. Petr Hejtmánek. 
Stěnou přes 2 kruhy na temeno.  

 
 
28 – KRISTUS – M  
GLORIA IN EXELSIS, VIIb (JPK), 1. 9. 1996, Petr Hejtmánek, Tomáš Zákora, Petr Binhák. Od hrany šikmo vlevo k 1. 
kruhu. Stěnou přímo (2. kruh), výše vlevo na římsu (hodiny) a výšvihem na temeno. 
 
29 – KOPEČKY 
SEVERNÍ KOUT, I (JPK), . 
 
30 – KAKTUS 
JIHOVÝCHODNÍ KOMÍN, I (JPK), .  

SEVEROZÁPADNÍ KOMÍN, II (JPK), .  

 



48 

31 – KEMPKA 
KEMPOVA CESTA, VI (JPK), 20. 6. 1964, Ladislav Mejsnar, M. Šanko, M. Herzán, Karel 
Barth. Rozporem u jižní hrany k první římse, překrok do stěny a šikmo vlevo v JZ stěně 
na vrchol.  

SMRT PRINCEZNY, VI (JPK), 31. 8. 1997, Miroslav Meier. Od pravé údolní hrany vlevo a 
stěnou přímo a podél spárky na vrchol.  

 

 
 
32 – PEPKA – M  
ACYLPYRIN, VII (JPK), 12. 8. 1997, Miroslav Meier. Zleva do spáry a tou na oblý vrchol temene. 
 
33 – KAPELNÍČEK 
NORMÁLNÍ CESTA, VI (JPK), 20. 4. 1924, Alfred Herrmann, H. Reinhold. Jižní 
hranou, vpravo a středem stěny na balkónek ke kruhu. Vlevo na hranu a na vrchol.  

CUKROVÁ, VII (JPK), 4. 8. 1973, Miroslav Jiroudek, J. Konáš. Středem J stěny ke 
kruhu.  

CUKROVÁ ZRADA - VARIANTA, VII (JPK), 5. 5. 2007, Ivan Bukvic stř. Jan Bukvic, 
P.Krumpholc. "Cukrovou" šikmo vlevo na hranu k velkým hodinám a "Zrádnou" 
přes kruh na vrchol.  

MOZEK Z BLÁZNA, VII (JPK), 28. 10. 2006, Milan Šich, Miroslav Souček. Od severu 
podél trhliny přes solivý převis, vpravo na hranu a tou k velkým hodinám. Přímo 
(hodinky) nebo mírně vlevo na vrchol.  

ZRÁDNÁ CESTA, VII (JPK), 21. 7. 1962, Jiří Čihulka, Vojtěch Hulínský. Od S hrany 
vpravo pod spárku, tou ke kruhu. Vzhůru a hranou.  

HVÉZDA JIHU, VIIb (JPK), 12. 7. 1970, Petr Mocek, M. Živný, Rudolf Crha. SV stěnou 
k hodinám, vpravo na hranu a po ní doleva na vrchol.  

 
 
34 – MUZIKANTI – M (masiv za Kapelníčkem) 
PUSTIT MUSÍŠ, VIII (JPK), 9. 8. 1998, Pavel Homolka, Jakub Cicvárek. Ze 
soutěsky trhlinou (kruh), spárou a rozporem na temeno.  

HLASY STÍNŮ, VII (JPK), 22. 7. 1995, Pavel Homolka, Miloslav Homolka. 
Soustavou spár přes kruh na temeno.  

NA VZDORY OSUDU, VII (JPK), VIIb RP (JPK), 21. 9. 1996, Miroslav Meier . 
Stěnou přes dva kruhy na temeno.  

POSLEDNÍ LETOŠNÍ Žmi, V (JPK), 23. 10. 2006, Pavel Homolka. Vpravo od 
cesty "Hlasy stínů" nad biváčkem komínem a levou spárou na temeno.  

 
 
35 – JASOŇ – M  
VŠEHOŠÍŘ, V (JPK), 21. 7. 1995, Pavel Homolka. Spárou v údolní stěně a vlevo spárami na temeno. 
 
 
 
 
 



49 

36 – KŘOVÁK 
JANKOVITÁ CESTA, II (JPK), 1945, Jaroslav Janků. V levé polovině náhorní strany na 
polici a vlevo.  

CESTA POHODY, IV (JPK), 9. 5. 1974, Jindřich Sochor stř. Pavel Ščevlík. Při levé hraně 
JV stěny ke kruhu a sokolíkem k vrcholu.  

TULÁK VE VĚTRU PILÍNKOVSKÝCH STŘECH, VIIIb (JPK), 15. 9. 2002, František 
Čepelka, Miroslav Zvířecí(1),Irena Čepelková. Středem údolní stěny a převisem (kruh) 
mírně vlevo a stěnou přes 2. kruh na vrchol.  

 
 
37 – KAPKA 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Komínem od JV. 
 
38 – KAPUSŤÁK 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Komínem z náhorní strany. 
 
39 – SKALNÍ DÓM 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Levým náhorním komínem.  

PŘÍMÁ CESTA, V (JPK), 1970, Ladislav Mejsnar. Stěnou pod slaněním.  

BOROVÁ CESTA, IV (JPK), 29. 7. 1967, Jan Procházka, Miroslav Jiroudek, 
Jiří Jíra, Jiří Jiroudek. Středem J stěny k borovici, od ní vlevo a na vrchol.  

JIŽNÍ PRAVÁ HRANA, IV (JPK), 6. 7. 1967, Jan Kyncl. Středem stěny, 
traverz vpravo na hranu a tou na vrchol.  

PO ZDI DÓMU, V (JPK), 22. 5. 1976, Stanislav Šilhán stř. Vladimír 
Cvrček. Z jeskyně pravou stěnou ke kruhu a spárou na vrchol.  

PILÍŘ DÓMU, VII (JPK), 29. 8. 1976, Petr Prachtel, Zorka Prachtelová. 
Vlevo od jeskyně hranou (kruh, hodiny) na vrchol.  

UNO LITRO VINO ROSSO, VI (JPK), 18. 9. 1982, Zdeněk Šonský, Jindřich 
Sochor. Tupou Z hranou k velkým hodinám. Vzhůru do jeskyňky a vpravo 
ke kruhu. Stavěním a ladkou stěnou k vrcholu.  

ZÁPADNÍ KOUT, III (JPK), 2. 7. 1970, Aleš Machaň. Koutem na předskalí 
a na vrchol.  

ZÁPADNÍ CESTA, III (JPK), 11. 6. 1977, Zorka Prachtelová, Petr Prachtel. 
Komínkem na předskalí a širokou spárou na vrchol.  

BOUŘLIVÁCKÁ CESTA, VII (JPK), 26. 6. 1981, Jindřich Sochor, D. Liška. 
Od SV stěnou ke kruhu. Sokolíkem na římsu, zleva přes převis a vlevo k 
dalšímu sokolíku. Tím na skloněnou polici a vlevo na vrchol.  

 

LICENČNÍ CESTA, V (JPK), 17. 8. 1976, Petr Prachtel, Zorka Prachtelová, K. Strnad. Od SV pravou spárou na lavici a 
vlevo spárou n. v.  

VŘESOVÁ SPÁRA, IV (JPK), 2. 7. 1970, Jiří Folprecht(1). Šrokým komínem přecházejícím ve spáru z náhorní strany 
na vrchol.  

TUNELOVÁ CESTA, III (JPK), 30. 9. 1967, Josef Rakoncaj, Čížek. Spárou ve stěně vlevo do průlezu. Tunelem na 
balkón a na vrchol.  
 
 
 
 
 
 
 
 



50 

40 – KHUNOVA SKALKA 
LEVÝ ROH, II (JPK), . Levou náhorní hranou.  

PRAVÝ ROH, III (JPK), Bohumil Svatoš. Pravou náhorní hranou.  

ÚDOLNÍ CESTA, III (JPK), 13. 9. 1969, Petr Kuhn, Jiří Folprecht(1). S hranou šikmo 
vlevo.  

ODPOLEDNÍ PROCHÁZKA, III (JPK), 10. 5. 1974, Jindřich Sochor, Pavel Ščevlík. V 
pravé polovině JV stěny po několika dírách na vrchol.  

 
 
HOUBOHLED (od rozcestí „Pod Nouzovem“ do kopce po modře značené cestě, věžička kousek od cesty) 
 

VYSBÍRANÉ HOUBOHLEDY, III (JPK), 28. 8. 2013, Tomáš Holík. Z náhoří, levou částí stěnky přímo na vrchol. 
PODZIMNÍ MASAKR S RYBIČKOU A KOŠÍKEM, III (JPK), 28. 8. 2013, Tomáš Holík. Z náhoří, vlevo po římse až na 
údolní balkon a zleva na vrchol.  
TEMNÁ HOUŠTINKA BLONĎATÉ RŮŽOVKY, IV (JPK), 28. 8. 2013, Tomáš Holík. Spárou, výše převisem a hranou 
přímo na vrchol. 
 
 
 
 
 
 

  
 
 



51 

PŘEDĚL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 

1 – JINDŘIŠÁK 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 3. 6. 1972, Jindřich Sochor, František Fibrich. Na 
pravou náhorní hranu, vpravo k hodinám a na vrchol.  

DINOVA CESTA, III (JPK), 3. 6. 1972, Jindřich Sochor. V náhorní stěně při levé 
hraně k vrcholu.  

PROVĚŘENÁ HRANA, VII (JPK), 26. 7. 2004, Miroslav Zvířecí(1),Zdeněk Konrád, 
Milan Šindelář, Miroslav Zvířecí(2) . Pravou údolní spárou na předskalí a převisem 
(kruh) vlevo na hranu. Tou vzhůru, mírně vlevo do stěny ke 2.kruhu a přímo na 
vrchol.  

NEPROVĚŘENÁ HRANA, VII (JPK), 4. 6. 1972, Jindřich Sochor . Levou údolní 
hranou pod převis, vpravo přes něj a vzhůru ke kruhu. Snadno na vrchol.  
 

CHUTOROK V UTOROK, VIII (JPK), 9. 7. 2013, Miroslav Dědek(2) stř. Martin 
Klonfar. Středem údolní stěny přes dva kruhy na vrchol. 

 
 
2 – DOBJEVENEC – M 
ZASVĚCENÍ, VI (JPK), 30. 6. 2000, Pavel Homolka. Převislou trhlinou (nástup označen šipkou) do spáry a jí 
snadněji na temeno.  

FAKTRIS, IV (JPK), 30. 6. 2000, Pavel Homolka. Spárou (nástup označen šipkou) na temeno.  

 
3 – SOUVĚŽÍ 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Z pravého náhorního komína, tím na 
volný blok a na vrchol.  
ZÁPADNÍ CESTA, III (JPK), 14. 5. 1978, Ladislav Kořínek, Marie 
Kořínková. Rozporem při západní hraně na římsu, doleva za hranu 
do krátké spáry a tou na vrchol.  
HOPSAVÁ CESTA, IV (JPK), 6. 10. 1973, Jindřich Sochor. Stěnou k 
hodinám a mírně vlevo na vrchol.  
PROSTŘEDNÍ CESTA, II (JPK), . Prostředním komínem.  
LEVÝ NÁHORNÍ KOMÍN, I (JPK), .  
JIHOVÝCHODNÍ CESTA, I (JPK), . Stěnou vpravo vzhůru ke komínu a 
tím n. v.  
PRAVÝ ÚDOLNÍ KOMÍN, II (JPK), .  
 

VNITŘNÍ KOMÍN, II (JPK), . 
 

LEVÝ ÚDOLNÍ KOMÍN, II (JPK), . 
KOUTOVÁ ZPOVĚĎ, IV (JPK), 6. 10. 1973, Jindřich Sochor . Zleva 
ručkováním po římse do koutové spáry a tou přes kruh na vrchol.  
 

KOUTOVÁ ZPOVĚĎ - STUDNA VARIANT, V (JPK), 20. 9. 2008, David 
Obročník, Jan Obročník. Spárou přímo přes převis do kouta 
Koutové zpovědi. 
 

CANCÁK ZE ŠÁBESÍ, VIIc (JPK), 18. 7. 2013, Tomáš Hördler stř. 
Miroslav Dědek(2) stř. Martin Klonfar. Hranou vlevo od bivaku přes 
dva kruhy na vrchol. 

 

 
4 – ZUBEJDA 
POSLEDNÍ CESTA, IV (JPK), 11. 10. 1971, Jiří Šplíchal(1), Milan Doubner, J. Pavlová. Při 
levé náhorní hraně na balkónek (kruh- osazen dodatečně) a postavením na vrchol.  

NEKLIDNÉ ZÁŘÍ, V (JPK), 6. 9. 1975, Jindřich Sochor, Miloslav Vinš, I. Bartoň. Náhorní 
stěnou k sokolíku a tím na vrchol.  

 



53 

 
 
5 – NAKLONĚNÁ 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Náhorní stěnou.  

SEVERNÍ ROH, II (JPK), . Převislými sokolíkovými chyty po nevýrazném rohu.  

DUNIVÁ CESTA, III (JPK), . Na levou údolní hranu, vlevo a dunivou spárkou.  
 
6 – SNĚHULÁK 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . Při pravé náhorní hraně.  

JIŽNÍ HRANA, I (JPK), .  

ZÁPADNÍ HRANA, III (JPK), 12. 6. 2002, František Čepelka.  

SEVEROZÁPADNÍ CESTA, III (JPK), 6. 10. 1973, Jindřich Sochor, Jan Ometák st.. Středem údolní stěny.  

 
7 – KAPUSTA 
NORMÁLNÍ CESTA, I (JPK), . J hranou. 
 
8 – KŘEMÍLEK 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), . Při levé náhorní hraně.  

SEVERNÍ HRANA, II (JPK), .  

NÁHORNÍ CESTA, II (JPK), . Středem stěny na vrchol.  
 
9 – MODLA 
NORMÁLNÍ CESTA, III (JPK), 28. 7. 1968, Jindřich Sochor. Od JZ hrany vpravo přes údolní stěnu, za hranu a na 
vrchol.  

NÁHORNÍ CESTA, III (JPK), . Levou částí stěny.  

 
10 – BRUMLÍK 
NORMÁLNÍ CESTA, II (JPK), 21. 9. 1969, Jana Sochorová, Jindřich Sochor. Levou náhorní hranou.  

SEVEROZÁPADNÍ HRANA, II (JPK), 21. 9. 1969, Jindřich Sochor.  

JIHOVÝCHODNÍ HRANA, II (JPK), 5. 6. 1970, Jindřich Sochor, Jana Sochorová. Pravou stranou pravé údolní hrany.  
 
 
 
 
 
 


